

# Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Usuário: EDSON FERREIRA DE ALMEIDA

UASG: 113201 - SAE-CNEN-COMIS.NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/RJ

Arquivo gerado em: 09/12/2019 16:46:28

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
18	Serviço	CONTINUADO	1627	Manutenção / Reforma Predial	Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de manutenção dos bens móveis e imóveis dos prédios da Sede da CNEN, incluindo equipamentos e instalações físicas prediais, conforme especificações e detalhamento contido no edital e seus anexos	MENSALIDADE	12	133.000,00	1.596.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	06/04/2020	SIM	DILIE	SIM	Enviado para o ME	A motivação da contratação de empresa para a prestação dos serviços de manutenção dos prédios de equipamentos e das instalações da Sede da CNEN é para atender a autarquia como apoio a realização das atividades essenciais ao cumprimento da missão institucional do órgão, suprido as necessidades técnicas demandadas pelos servidores da instituição, assim como a conservação das instalações e de equipamentos em operação, de modo que a autarquia possa realizar suas atividades essenciais e cumprir sua missão institucional da melhor forma possível. As atividades inerentes à contratação objetivada serão correspondentes às executadas por cargos que foram extintos pela Lei nº 9.632/1998, que dispõe sobre a extinção de cargos no âmbito da Administração Pública Federal direta, autárquica e Fundacional. O benefício direto a ser obtido com a contratação será a manutenção do funcionamento das instalações e dos sistemas empregados nas edificações da Sede da CNEN, O benefício indireto a ser esperado trata da menor interrupção possível na execução das atividades desenvolvidas pelos órgãos da CNEN, instalados em sua Sede. Por esses motivos, tal contratação apresenta uma conexão com o planejamento de metas da CNEN.
19	Serviço	PRAZO INDETERMINADO	16195	RECOLHIMENTO DE TAXA IMPOSTO MULTA	PAGAMENTO DAS DESPESAS REFERENTES AS TAXAS (TCL) - REFERENTES AOS CARNET'S DE IPTU DA CNEN/SEDE - RUA GENERAL SEVERIANO, NºS 82 (FRENTE E FUNDOS); 90 (SEDE) E 100 (ANEXO)	UN	1	4.010,16	4.010,16	-	Serviços com Prazo Indeterminado	Alta	01/02/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	MANTER AS OBRIGAÇÕES CONTRIBUTIVAS REFERENTE A TAXA DE COLETA DE LIXO - TCL, INCIDENTES NO CARNET DO IPTU.
24	Serviço	PRAZO INDETERMINADO	22845	FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	Serviço de Fornecimento de Água e Esgoto para a CNEN/SEDE	M³	505	238,00	120.190,00	-	Serviços com Prazo Indeterminado	Alta	01/01/2020	SIM	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Manter os serviços de fornecimento de água e esgoto para a CNEN.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
25	Serviço	PRAZO INDETERMINADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para atender ao funcionamento da CNEN/SEDE (Rua General Severiano, n.º 82 e 90).	kWh	1162249	0,81	941.421,69	-	Serviços com Prazo Indeterminado	Alta	01/01/2020	SIM	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Manter os serviços de energia elétrica para funcionamento da CNEN.
26	Serviço	CONTINUADO	21873	Telefonia Fixa Comutada / Convencional	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), fixo-fixo e fixo-móvel, na modalidade local, por meio de linhas analógicas em par metálico, instaladas em Unidades da CNEN.	LINHAS	100	3.000,00	300.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECTEL	SIM	Enviado para o ME	As linhas telefônicas analógicas serão utilizadas como linhas redundantes em unidades que dispõem de linhas digitais, e como linhas principais em unidades de menor porte.
28	Material	PERMANENTE	207386	GAVETEIRO MÓVEL	GAVETEIRO MÓVEL, QUANTIDADE GAVETAS 3, uma para pasta suspensa, com chave e com rodízio, altura 58 cm, LARGURA 41 cm, PROFUNDIDADE 55 cm, ACABAMENTO na cor cinza, COM CHAVE.	UNIDADE	4	470,00	1.880,00	-	MOBILIARIO	Alta	02/01/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DOS GAVETEIROS DANIFICADOS.
29	Serviço	CONTINUADO	18139	TELEFONIA - CONVENCIONAL CELULAR	Linhas Celulares em aparelhos telefônicos móveis e em Modems, para uso em funções estratégicas da CNEN, por servidores especificados no objeto do contrato.	UN CHAMADAS/MIN	735000	0,83	610.050,00	-	Serviços Continuados	Alta	02/01/2020	SIM	SECTEL	SIM	Enviado para o ME	A contratação se justifica pelo fato da CNEN necessitar dos serviços de telefonia móvel pessoal para atendimento dos serviços técnico-administrativos em todos os níveis de sua administração, em diversas unidades da autarquia.
30	Serviço	CONTINUADO	26263	OUTROS SERVICOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC - OUTROS)	Sistema integrador de centrais telefônicas, utilizadas nos serviços de telefonia fixa comutada (STFC), em todas as unidades da CNEN.	RAMAIS	4500	333,34	1.500.030,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECTEL	SIM	Enviado para o ME	A contratação se justifica pelo fato de a CNEN necessitar dos serviços de telefonia fixa e ramais VoIP para atendimento aos serviços técnico-administrativos desenvolvidos na autarquia, em todos os níveis de sua administração. Para isso se faz necessário dispor de meios que possibilitem a realização de comunicações de forma segura, utilizando as tecnologias mais avançadas e disponíveis no mercado, com menor custo possível, de forma a atender às Unidades da CNEN e aos seus respectivos servidores e colaboradores.
31	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	449548	SCANNER	Scanner de mesa tamanho A4, alimentador automático de papel para escaneamento frente e verso, digitalização colorida, resolução 2.400 DPI, profundidade 48 bits, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10.	UNIDADE	2	2.000,00	4.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	02/01/2020	NÃO	DIGOR E CGPA - SECRETARIA	SIM	Enviado para o ME	Escanear documentos para o SEI. Vinculado a aquisição de impressora sem scanner, para DIGOR 1 para a CGPA - SECRETARIA..

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
32	Serviço	CONTINUADO	26263	OUTROS SERVICOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC - OUTROS)	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) nas modalidades de Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância internacional (LDI), a ser executado de forma contínua, visando atender as demandas de todas as unidades da Comissão Nacional de Energia Nuclear.	CHAMADAS/MIN	144231	2,08	300.000,48	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECTEL	SIM	Enviado para o ME	Permitir aos servidores e colaboradores das unidades da CNEN a possibilidade de realizar ligações telefônicas fixas e móveis para números situados em Áreas Locais distintas do território nacional e no exterior.
33	Serviço	CONTINUADO	24210	Prestação de serviço de Transporte Para Servidor Envolvendo Veículo/Condução/Manutenção/Combustível- Outras Necessidades	Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, incluindo veículos e motoristas, devidamente habilitados para transporte de pessoas em serviço, documentos e/ou materiais de pequeno volume, para atender às necessidades de órgãos da Sede da CNEN, conforme descrição no edital e em seus anexos.	km rodado	81819	5,50	450.004,50	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Garantir o transporte de pessoas e documentos para a CNEN.
34	Serviço	CONTINUADO	24023	Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL (SEDE / IEN / IRD / ESAR /ESRES)	MENSALIDADE	12	247.916,68	2.975.000,16	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	NÃO	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Garantir os serviços de limpeza para CNEN/SEDE/ IEN / IRD /ESAR/ ESRES)
35	Serviço	CONTINUADO	23795	Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas	SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA (SEDE / IEN / IRD /ESRES)	MENSALIDADE	12	451.550,38	5.418.604,56	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Garantir a segurança patrimonial e de pessoal para a CNEN (SEDE / IEN / IRD /ESRES)
36	Serviço	CONTINUADO	19208	ADMINISTRACAO DISTRIBUICAO - CARTAO MAGNETICO	FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL	UN	1000	123,35	123.350,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Abastecimento da frota da CNEN/SEDE, Escritórios e Distritos
37	Serviço	CONTINUADO	5380	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo	Prestação dos serviços continuados de apoio administrativo e operacional, com dedicação exclusiva de mão de obra, para a Sede da CNEN e Escritório de Resende - ESRES (RJ).	POSTOS	77	51.985,39	4.002.875,03	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Garantir o apoio administrativo para a CNEN.
38	Serviço	CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	M2	9881	1,21	11.956,01	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Atender as necessidades quanto à frequência de pequenos insetos e ratos na CNEN/Sede.
39	Serviço	CONTINUADO	21504	CONFECÇAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA	CONFECÇÃO DE CARIMBOS	UN	122	15,20	1.854,40	-	Serviços Continuados	Média	01/01/2020	NÃO	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Identificação e certificação dos documentos oficiais
41	Serviço	CONTINUADO	3557	INSTALACAO MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS PLATAFORMA ESCADAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DO ELEVADOR SEDE 2/CNEN.	UN	12	1.600,12	19.201,44	-	Serviços Continuados	Alta	01/10/2020	SIM	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	MANTER A GARANTIA DO EQUIPAMENTO

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
42	Serviço	NÃO CONTINUADO	14265	COLETA DE LIXO - RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL	Locação de caçamba de 5 m³, com retirada de entulhos e seu recolhimento, na sede da CNEN, situada na Rua General Severiano, 90 – Botafogo-RJ, no exercício de 2020.	KG	8	320,00	2.560,00	-	Serviços Não Continuados	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	SIM	Enviado para o ME	O motivo da contratação é a facilitação do andamento das atividades de manutenção no que tange o descarte de materiais e resíduos das manutenções prediais, evitando assim os frequentes acúmulos de resíduos no ambiente. A contratação se justifica nas frequentes manutenções nas instalações do Cnen/Sede, que resultam em volumes de descarte de materiais não recolhidos pela coleta seletiva e/ou urbana, fazendo-se necessário dar um descarte ambientalmente adequado a esses resíduos.
43	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	445004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Impressora multifuncional laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, resolução de scanner mínima 600x600, alimentador automático de papel para escaneamento duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia de 36 meses.	UNIDADE	3	6.000,00	18.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	02/01/2020	NÃO	DIGOR, DIPRE E DICOM	NÃO	Enviado para o ME	Impressora para suprir necessidades das gerências DIGOR, DIPRE e DICOM.
44	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE	Licença do software Adobe Acrobat Professional V.10 ou a versão mais recente disponível.	UN	4	1.000,00	4.000,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	02/01/2020	SIM	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	Software necessário para conversão de arquivos para envio a outros organismos. Para edição de arquivos em pdf em atendimento a demandas de assessoria técnica ou escritório de ligação.
45	Material	PERMANENTE	355744	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000, NÍVEL RUÍDO INTERNO 57, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO	UNIDADE	1	3.000,00	3.000,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	30/01/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhos em uso são antigos e não possibilitam adequação do layout da sala do Gabinete, em substituição a 2 aparelhos de janela.
46	Material	PERMANENTE	423373	CAFETEIRA ELÉTRICA	CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 18, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS capacidade em volume 8 litros, quantidade de torneiras 2, potência 1500W, diâmetro x altura(mm) 260 x 650 Peso líquido/bruto(Kg) 8,15/9,65 Reservatório de água 14 litros, tensão elétrica(v) 110	UNIDADE	1	1.500,00	1.500,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	30/01/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Máquinas de café em uso na copa estão com manutenção comprometida em função da idade.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
47	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27189	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	Fornecimento de Certificado Digital A3 a ser utilizado por Pessoa Física na realização de transações eletrônicas em sistemas computacionais específicos que exijam a certificação digital do usuário. O Certificado A3, é fornecido em PenDrive (Token), com validade de 3 anos.	UN	5	400,00	2.000,00	-	TIC-Serviços de Emissão de Certificados Digitais	Alta	02/01/2020	NÃO	DIGOR E DIPRE	NÃO	Enviado para o ME	Token e-Cpf para os servidores que acessam o portal "Anuente Web".
48	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	452810	MICROCOMPUTADOR	Microcomputador avançado, gabinete formato SFF, mínimo de núcleos por processador: 8, memória RAM mínima: 16GB, armazenamento HDD mínimo: 1TB, mínimo de saídas display port:2, teclado e mouse USB, monitor 23", sistema operacional proprietário. Garantia on site: 60 meses.	UNIDADE	1	6.000,00	6.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Média	01/06/2020	NÃO	DICOM	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de microcomputador.
49	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar condicionado SPLIT INVERTER de 18.000 BTU com classificação de consumo "A" do INMETRO.	UNIDADE	2	2.600,00	5.200,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	01/03/2020	NÃO	DICOM e DIPRE	NÃO	Enviado para o ME	Substituição do Ar Condicionado 18.000 BTUs tipo Janela.
50	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27294	SERVICOS DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS (GED) EWORKFLOW	Inclusão das atividades da DICOM relativas ao recolhimento da TLC na expansão da solução baseada em GED/Workflow para todos os processos da DRS	UST	150	110,00	16.500,00	-	TIC-Serviços de GED e WORKFLOW	Alta	02/01/2020	NÃO	DICOM	NÃO	Enviado para o ME	A Solução solicitada pela DRS conforme ação ID SIS15 do PDTI 2019-2021 necessita de integração com as atividades da DICOM relativas ao recolhimento da TLC (lei9765/1998).
51	Material	PERMANENTE	20630	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITORIO / ACESSORIO / COMPONENTE. Aquisição de Mesas L - divisória baixa com gaveteiros para 6 postos de trabalho.	UNIDADE	6	950,00	5.700,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DICOM	SIM	Enviado para o ME	Substituição e atualização do mobiliário existente na sala. (Vinculado com: Três armários altos prateleira, Um armario alto pasta suspensa com 4 gavetas, Uma Mesa para impressora, Uma Mesa gota para 1 posto de trabalho.)
52	Material	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO ESTANTE	ARMÁRIO ESTANTE, NOME ARMARIO TIPO ESTANTE. Armários altos com prateleira.	UNIDADE	3	550,00	1.650,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DICOM	SIM	Enviado para o ME	Substituição e atualização do mobiliário existente na sala. (Vinculado com: Mesas L - divisória baixa com gaveteiros para 6 postos de trabalho, Um armario alto pasta suspensa com 4 gavetas, Uma Mesa para impressora, Uma Mesa gota para 1 posto de trabalho.)
53	Material	PERMANENTE	150151	ARMÁRIO	ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO. Armário alto pasta suspensa com 4 gavetas.	UNIDADE	1	700,00	700,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DICOM	SIM	Enviado para o ME	Substituição e atualização do mobiliário existente na sala. (Vinculado com: Mesas L - divisória baixa com gaveteiros para 6 postos de trabalho, Um armario alto pasta suspensa com 4 gavetas, Uma Mesa para impressora, Uma Mesa gota para 1 posto de trabalho.)

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
54	Material	PERMANENTE	24627	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR	MESA PARA IMPRESSORA.	UNIDADE	1	300,00	300,00	-	MOBILIARIO	Média	01/03/2020	NÃO	DICOM	SIM	Enviado para o ME	Substituição e atualização do mobiliário existente na sala. (Vinculado com: Mesas L - divisória baixa com gaveteiros para 6 postos de trabalho, Um armário alto pasta suspensa com 4 gavetas, Uma Mesa para impressora, Uma Mesa gota para 1 posto de trabalho.)
55	Material	PERMANENTE	150136	MESA	MESA, NOME MESA REUNIÃO. Mesa gota para 1 posto de trabalho. Mesa de trabalho com extensão em formato gota para reuniões de até 6 pessoas.	UNIDADE	1	1.300,00	1.300,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DICOM	SIM	Enviado para o ME	Substituição e atualização do mobiliário existente na sala. (Vinculado com: Mesas L - divisória baixa com gaveteiros para 6 postos de trabalho, Um armário alto pasta suspensa com 4 gavetas, Uma Mesa para impressora, Uma Mesa gota para 1 posto de trabalho.)
56	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000 BTU'S	UNIDADE	2	2.000,00	4.000,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	02/01/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO DA SALA.
57	Serviço de Engenharia		13455	OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS PINTURA EM GERAL	PINTURA DAS SALAS DO DIGOR NA COR BRANCO NEVE.	M2	12	100,00	1.200,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Média	01/06/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	PINTURA PELO TEMPO.
58	Serviço	NÃO CONTINUADO	14729	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA	CURSO DE TESOUREO GERENCIAL AVANÇADO.	UN	4	3.000,00	12.000,00	-	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	NECESSÁRIO PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS.
59	Serviço	NÃO CONTINUADO	3840	TREINAMENTO INFORMATICA - SISTEMA SOFTWARE	CURSO DE EXCEL AVANÇADO.	UN	4	3.000,00	12.000,00	-	TREINAMENTO	Média	01/06/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	UTILIZAÇÃO DE MACROS.
60	Serviço	NÃO CONTINUADO	3840	TREINAMENTO INFORMATICA - SISTEMA SOFTWARE	CURSO DE POWER POINT.	UN	3	3.000,00	9.000,00	-	TREINAMENTO	Média	01/06/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	HABILITAR SERVIDORES NA FERRAMENTA.
61	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA TIPO POLTRONA PARA PRESIDENTE, ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS. Deve atender aos requisitos da norma regulamentadora NR-17 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Certificado de Conformidade de Produto emitido pelo INMETRO ou ABNT.	UNIDADE	1	600,00	600,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DIGOR	NÃO	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DE CADEIRA DEFEITUOSA.
62	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, giratória, espaldar médio, preta sem braço. Deve atender aos requisitos da norma regulamentadora NR-17 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Certificado de Conformidade de Produto emitido pelo INMETRO ou ABNT.	UNIDADE	4	600,00	2.400,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DIPRE	SIM	Enviado para o ME	Substituição das cadeiras que compõem a mesa de reuniões. Vinculação com item 55.
63	Material	PERMANENTE	150223	PERSIANA	PERSIANA, vertical PVC com bandô na cor bege 220 x 170 cm.	CENTIMETRO QUADRADO	1	600,00	600,00	-	MOBILIARIO	Baixa	01/06/2020	NÃO	DICOM	NÃO	Enviado para o ME	Substituição da persiana da sala.
64	Serviço de Engenharia		5312	INSTALACAO MANUTENCAO - PISO GERAL	Reforma do piso da CGPA. Raspagem do piso sinteco atual e aplicação de nova camada de sinteco.	M2	130	25,00	3.250,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Média	01/06/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	Piso se encontra envelhecido e deteriorado.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
65	Serviço de Engenharia		18406	INSTALACAO MANUTENCAO - PORTA CANCELA PORTAO	Reforma das portas da CGPA. Raspar e lixar a porta para aplicação de nova camada de verniz ou tinta.	UN	12	300,00	3.600,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Média	01/06/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	RECUPERAÇÃO DAS PORTAS.
66	Material	CONSUMO	33588	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA, 9MM, PARA 50 FOLHAS.	MILHEIRO	2	10,00	20,00	-	ALMOXARIFADO	Média	01/03/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	PARA ATENDER TRABALHOS DA CGPA.
67	Material	CONSUMO	33588	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA 33 MM PARA 250 FOLHAS.	MILHEIRO	5	20,00	100,00	-	ALMOXARIFADO	Média	01/03/2020	NÃO	CGPA	SIM	Enviado para o ME	PARA ATENDER TRABALHOS DA CGPA.
68	Material	PERMANENTE	32921	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FLS PARA ESPIRAL SIMPLES.CÓDIGO 00057.	UNIDADE	1	380,00	380,00	-	Material Permanente - Diversos	Média	01/03/2020	NÃO	CGPA	SIM	Enviado para o ME	PARA ATENDER TRABALHOS DA CGPA.
71	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA, ESPALDAR BAIXO, SEM BRAÇO, EM COURO ECOLÓGICO, PRETA.	UNIDADE	5	600,00	3.000,00	-	MOBILIARIO	Alta	01/06/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	PARA ATENDER CGPA.
72	Material	PERMANENTE	263055	FRAGMENTADORA PAPEL	FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 13 A 15, TENSÃO MOTOR 110, ABERTURA 240, CAPACIDADE LIXEIRA 70, TIPO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESTROI CLIPS, GRAMPO, DISQUETE, CD E CARTÃO PVC,	UNIDADE	1	600,00	600,00	-	Material Permanente - Diversos	Média	02/01/2020	NÃO	AUD	NÃO	Enviado para o ME	DESCARTE APROPRIADO DE DOCUMENTOS SIGILOSOS/RESTRITOS.
73	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	2.000,00	2.000,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIPRE	NÃO	Enviado para o ME	SUBSTITUIÇÃO DOS APARELHOS ANTIGOS.
74	Material	PERMANENTE	150151	ARMÁRIO	Armário alto medindo 80 x 50 x 160 cm com 2 portas com chave.	UNIDADE	4	450,00	1.800,00	-	MOBILIARIO	Baixa	10/06/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de móveis antigos despadronizados.
75	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar condicionado SPLIT INVERTER de 12.000 BTU com classificação de consumo "A" do INMETRO.	UNIDADE	3	1.400,00	4.200,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	10/02/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de aparelhos antigos defeituosos.
76	Serviço	NÃO CONTINUADO	17680	CONSULTORIA E ASSESSORIA - INTERNACIONAL	Serviço de consultoria para assessoramento técnico especializado à CGAI para se desenvolver e aperfeiçoar metodologia de avaliação ex-post de projetos e programas da Cooperação Técnica com AIEA.	UN	1	25.000,00	25.000,00	-	Consultoria	Média	15/03/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade da CGAI iniciar um novo ciclo de avaliação dos projetos e do programa de Cooperação Técnica com a AIEA, considerando um acúmulo de projetos não tratados por um processo avaliativo substancial desde o último ciclo. Este processo de avaliação técnica profissional requer especialização não existente na CNEN.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
77	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	449548	SCANNER	Scanner de mesa tamanho A4, alimentador automático de papel para escaneamento frente e verso, digitalização colorida, resolução 2.400 DPI, profundidade 48 bits, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10.	UNIDADE	2	4.000,00	8.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Média	10/02/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de aparelhos antigos defeituosos.
78	Material	PERMANENTE	20630	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	Estação de trabalho individual em L 110cm.	UNIDADE	9	350,00	3.150,00	-	MOBILIARIO	Baixa	10/06/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de móveis antigos despadronizados.
79	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	383332	IMPRESSORA LASER	Impressora laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia 36 meses.	UNIDADE	3	5.000,00	15.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	15/03/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de aparelhos antigos defeituosos.
80	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	383332	IMPRESSORA LASER	Impressora laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia 36 meses.	UNIDADE	1	5.000,00	5.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Baixa	10/06/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Complementar capacidade de impressão para atender à demanda exigida.
81	Obra		1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Serviço de reforma para readequação do layout do setor, otimização de espaço, organização e padronização do ambiente, incluindo alvenaria, hidráulica, elétrica, troca de piso e pintura.	UN	1	80.000,00	80.000,00	-	Obras/Serviços de engenharia	Alta	15/03/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Serviço de reforma do setor para proporcionar aumento de produtividade e qualidade de trabalho dos servidores da CGAI.
82	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar Condicionado de Janela Mecânico Duo 12.000 Btus Frio Springer , ar-condicionado de janela. Gás Refrigerante: R410A Serpentina: Cobre Classificação Inmetro: B Consumo (W): 1189 Cor da Evaporadora: Branco Pannel eletrônico: Não Altura (cm): 37,5 Largura (cm): 56,0 Profundidade (cm): 65,0 Ciclo: Frio.	UNIDADE	1	1.800,00	1.800,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	02/01/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Substituição do aparelho de ar condicionado da copa que está muito velho com manutenção frequente.
83	Material	PERMANENTE	34703	FORNO MICROONDAS	FORNO MICROONDAS, NOME FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA. Potência (W)1000 Tensão/Voltagem 110V Níveis de potência 10 Na cor branco	UNIDADE	1	500,00	500,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Substituição do forno de uso da presidência que não tem mais manutenção.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
84	Material	PERMANENTE	28479	GARRAFA TÉRMICA	GARRAFA TÉRMICA de pressão de 1,9 litros, material interior vidro e material exterior polipropileno na cor preta, com alça.	CAIXA 00000006,00 UN	1	150,00	150,00	-	Material de COPA/COZINHA	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de unidades que vão quebrando ao longo do uso.
85	Material	PERMANENTE	28479	GARRAFA TÉRMICA	GARRAFA TÉRMICA de pressão de 1 litro, pressão de 1 litro, material interior vidro e material exterior polipropileno na cor preta, com alça.	UNIDADE	2	100,00	200,00	-	Material de COPA/COZINHA	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de unidades que vão quebrando com o uso.
86	Material	CONSUMO	62103	XÍCARA	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES, porcelana branca, capacidade 60ml.	CAIXA 00000012,00 UN	3	180,00	540,00	-	Material de COPA/COZINHA	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de unidades que vão quebrando com o uso.
87	Material	CONSUMO	151006	COPO	COPO PARA ÁGUA.	CAIXA 00000006,00 UN	6	60,00	360,00	-	Material de COPA/COZINHA	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de unidades que vão quebrando com o uso.
88	Material	CONSUMO	238375	JARRA	JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1500ML, MODELO COM ALÇA SEM TAMPAS, COR TRANSPARENTE INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA	UNIDADE	3	80,00	240,00	-	Material de COPA/COZINHA	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de unidades que vão quebrando com o uso.
89	Material	CONSUMO	150279	PRATO	PRATO DE SOBREMESA DE PORCELANA BRANCA, 19 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	36	15,00	540,00	-	Material de COPA/COZINHA	Alta	30/04/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de unidades que vão quebrando com o uso.
90	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Licença do software Adobe Acrobat profissional DC ou a versão mais recente disponível.	UN	2	2.800,00	5.600,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Baixa	15/03/2020	NÃO	CGAI	NÃO	Enviado para o ME	Para edição de arquivo em pdf em atendimento a demandas de assessoria técnica ou escritóri de ligação.
91	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR MÉDIO, PRETA, SEM BRAÇO. Deve atender aos requisitos da norma regulamentadora NR-17 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Certificado de Conformidade de Produto emitido pelo INMETRO ou ABNT.	UNIDADE	4	600,00	2.400,00	-	MOBILIARIO	Média	01/06/2020	NÃO	DIPRE	NÃO	Enviado para o ME	Substituição das cadeias que compõem a mesa de reuniões da sala 227b.
92	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA giratória ergométrica com braços, preta, Deve atender aos requisitos da norma regulamentadora NR-17 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Certificado de Conformidade de Produto emitido pelo INMETRO ou ABNT.	UNIDADE	7	800,00	5.600,00	-	MOBILIARIO	Média	02/01/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Atender às reuniões da Assessoria com o Gabinete.
93	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	383332	IMPRESSORA LASER	Impressora laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia 36 meses.	UNIDADE	1	5.000,00	5.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Média	02/01/2020	NÃO	GAB	NÃO	Enviado para o ME	Impressoras do gabinete estão todas com defeito.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
94	Material	PERMANENTE	304997	DESUMIDIFICADOR	DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220, CAPACIDADE AMBIENTE COM 300, POTÊNCIA COMPRESSOR 390, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 5 A 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESUMIDIFICAÇÃO 18 L/DIA E CIRCULAÇÃO 600 M³/H,PIN	UNIDADE	2	1.500,00	3.000,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	02/01/2020	NÃO	AUD	NÃO	Enviado para o ME	As salas da Auditoria Interna apresentam grande quantidade de umidade e mofo, gerando odores característicos.
95	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	383332	IMPRESSORA LASER	Impressora laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia 36 meses.	UNIDADE	1	5.000,00	5.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Média	02/01/2020	NÃO	AUD	NÃO	Enviado para o ME	Devido a falta de cartuchos , buscamos uma impressora simples a laser e de fácil aquisição de cartuchos.
96	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	449548	SCANNER	Scanner de mesa tamanho A4, alimentador automático de papel para escaneamento frente e verso, digitalização colorida, resolução 2.400 DPI, profundidade 48 bits, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10.	UNIDADE	1	4.000,00	4.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	02/01/2020	NÃO	AUD	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de digitalizar documentos/processos para envio/anexar no sistema.
97	Material	PERMANENTE	46914	FRAGMENTADORA PAPEL	Fragmentadora de papel Corte em Partículas 15 Folhas , Cartão, DVD/CD , Grampos e Clips - c/ Rodas - cesto 26L - 110V ES15CD Preta	UNIDADE	1	600,00	600,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	01/03/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	Para atender trabalhos da CGPA.
99	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE	Aquisição do Software Corel Draw Graphics Suite 2019 Para Windows - É um software de design gráfico com compra de Licença vitalícia, recebe o direito à propriedade do software e o direito de usá-lo para sempre, sem nenhum custo adicional.	UN	1	2.399,00	2.399,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Software de design gráfico essencial para o desenvolvimento de todos os trabalhos realizados na COCOM. A versão Corel Draw10 que a Coordenação Geral de Tecnologia da Informação (CGTI) possui não é compatível com o sistema operacional Windows dos novos computadores, o que impossibilita a sua instalação nos dois computadores da COCOM utilizados pelos usuários do software.
100	Material	PERMANENTE	23477	FLASH	Flash Macro Ring Universal Para Câmeras compatível com câmeras fotográficas NIKON. O flash tem a capacidade de emitir luz contínua e permanente, sendo a sua utilização como luz para a gravação de vídeos.	UNIDADE	1	450,00	450,00	-	Material Permanente - Diversos	Média	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	O Flash Macro Ring é essencial para a atividade de gravação de vídeo, sendo o único capaz de produzir luz contínua e ser acoplado à câmera fotográfica, com uso de pilhas e não sendo necessário ligá-lo a tomadas elétricas, facilitando o seu uso em qualquer ambiente.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
101	Material	PERMANENTE	20583	FONE OUVIDO	Aquisição de fone de ouvido profissional tipo headphone compatível com entrada P2 para computadores e gravadores de voz.	PEÇA 00000001,00 UN	1	100,00	100,00	-	Material Permanente - Diversos	Média	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Tendo em vista os serviços de edição de som e vídeos que a COCOM desempenha é necessário a utilização de um fone de ouvido (tipo headphone) para melhor percepção do áudio captado. Fones genéricos não tem a mesma eficácia na qualidade do áudio, já que em alguns casos, certos tipos de sons não são perceptíveis, deixando passar ruídos que serão audíveis em outros auto-falantes. O fone de ouvido será utilizado em computadores, gravadores de voz e na mesa de som do auditório.
102	Material	PERMANENTE	353713	CARREGADOR BATERIA	Aquisição de Carregador de Pilhas Com 4 AA Média E 4 AAA Palito.	CAIXA 00000001,00 UN	1	90,00	90,00	-	ALMOXARIFADO	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Os dois equipamentos de flash para câmeras fotográficas funcionam com 4 pilhas. Como o equipamento necessita de bastante carga de energia para emitir a luz do flash, as pilhas tem pouca duração, e de acordo com a grande demanda de serviços de fotografia na COCOM, utilizamos um número muito grande de pilhas. Tendo em vista a falta de pilhas no almoxarifado da CNEN, é de extrema necessidade a utilização de pilhas recarregáveis, visando a autonomia do serviço em relação a outros setores e economia a longo prazo na compra de pilhas comuns.
103	Material	PERMANENTE	46914	FRAGMENTADORA PAPEL	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	1	800,00	800,00	-	Material Permanente - Diversos	Média	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Para a destruição de cópias de documentos já digitalizados.
104	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE	Aquisição do pacote Creative Cloud da ADOBE, que oferece os melhores aplicativos e serviços para vídeo, design e fotografia. Os aplicativos necessários ao uso diário da COCOM são: Adobe Photoshop, Adobe Premiere, Adobe Lightroom.	UN	2	2.580,00	5.160,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Pacote de software essencial para as atividades da COCOM. Todas as atividades do setor de produção necessitam dos programas, sendo o Lightroom para fotos, Photoshop para produção de peças gráficas, o Premiere para edição de vídeos. Existe as opções de compra individual de cada aplicativo ou a compra do pacote completo, sendo mais barato a compra do serviço que oferece o pacote completo, que vem até com muito mais aplicativos, já que a soma do valor individual de cada aplicativo sairia mais caro.
105	Material	PERMANENTE	150223	PERSIANA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA PERSIANA VERTICAL PARA A SALA 213, EM PVC RÍGIDO, LISO, FOSCO. COR DE REFERÊNCIA: PANTONE 7506U	UNIDADE	1	500,00	500,00	-	MOBILIARIO	Média	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	A PERSIANA ENCONTRA-SE DANIFICADA.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
106	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	03 (TRÊS) CADEIRAS GIRATÓRIAS ERGONÔMICAS COM BRAÇOS E ESPALDAR BAIXO, MARCA MADELIDER OU SIMILAR. MODELO ESPECIAL.	UNIDADE	3	450,00	1.350,00	-	MOBILIARIO	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	AS CADEIRAS ESTÃO MUITO VELHAS E DESCONFORTÁVEIS, PROVOCANDO PROBLEMAS POSTURAS.
107	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS, REVESTIDA EM VINIL PRETO, LIGAÇÃO ENTRE O ASSENTO E ENCOSTO EM AÇO FORMA T, COM 02 COXINS FLEXÍVEIS, REGULAGEM DE ALTURA COM OS PATAS, RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON.	UNIDADE	1	320,00	320,00	-	MOBILIARIO	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	AS CADEIRAS ESTÃO MUITO VELHAS E DESCONFORTÁVEIS, PROVOCANDO PROBLEMAS POSTURAS.
108	Material	PERMANENTE	150056	MESA ESCRITÓRIO	MESA PARA ESCRITÓRIO CONTENDO UM GAVETEIRO COM TRÊS GAVETAS E REVESTIDA EM LAMINADO MALAMINICONA NA COR OVO, COM PASSAGEM DE FIAÇÃO E CABOS, MEDINDO 120X75X76	UNIDADE	1	600,00	600,00	-	MOBILIARIO	Média	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de troca de mobiliário.
109	Material	PERMANENTE	341147	QUADRO AVISOS	QUADROS DE AVISO EM MADEIRA E FELTRO MEDINDO 1,00X0,80M CADA	UNIDADE	2	250,00	500,00	-	Material Permanente - Diversos	Média	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de quadro para avisos da PFE.
112	Serviço	NÃO CONTINUADO	452548	IMPRESSO PADRONIZADO	Confecção de blocos com a logomarca da CNEN para divulgação em eventos. Blocos de anotação confeccionados em papel sulfite 90 gr.ideal para escrita com cola na parte superior, podendo ser facilmente destacados. São 50 folhas em cada bloco, com o nome da instituição impresso em tinta preta do lado esquerdo da folha e no topo da folha a logo da instituição com impressão colorida e embaixo da logo a sigla da instituição impressa na cor preta.	BLOCO 00000050,00 FL	500	8,00	4.000,00	-	Materiais para eventos	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Os blocos serão distribuídos ao público interno e externo, durante a realização de cursos, palestras, congressos e seminários na divulgação da energia nuclear.
113	Material	CONSUMO	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA	Confecção de canetas com a logomarca da CNEN para divulgação em eventos. Confecção de canetas plásticas esferográfica na cor laranja modelo x 992 com clip e ponteira de metal acabamento emborrachado com impressão da logo "CNEN", em tampográfica em 01 cor.	UNIDADE	2000	2,00	4.000,00	-	Materiais para eventos	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	As canetas serão distribuídas ao público interno e externo, durante a realização de cursos, palestras, congressos e seminários na divulgação da energia nuclear.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
114	Serviço	CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Contratação de serviço de coffee break para os eventos oficiais da instituição. Fornecimento de refeições, lanches, doces e salgados (código 3697).	UN	3	10.000,00	30.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de contratação de serviço de coffee break para a comemoração do aniversário da instituição e para a realização de cursos, palestras, congressos e seminários na divulgação da energia nuclear.
116	Material	CONSUMO	965	PAPEL	Papel especial próprio para cartões, certificados, diplomas e outros. Papel opaline liso 180 g/m2 na cor branca. Pacote com 50 folhas.	CAIXA 00000050,00 FL	10	20,00	200,00	-	ALMOXARIFADO	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	Os papéis serão utilizados para a impressão de cartazes e certificados durante a realização de cursos, palestras, congressos e seminários na divulgação da energia nuclear.
117	Material	CONSUMO	27162	TOALHA MESA	Aquisição de 4 toalhas de mesa de jantar de algodão na cor branca em formato retangular com a medida 1,60 m X 2,70 m para os eventos oficiais da instituição.	UNIDADE	4	149,00	596,00	-	Materiais para eventos	Alta	01/02/2020	NÃO	COCOM	NÃO	Enviado para o ME	As toalhas serão utilizadas durante a realização de cursos, palestras, congressos e seminários na divulgação da energia nuclear.
118	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451703	MICROCOMPUTADOR	Microcomputador básico, gabinete formato mini, mínimo de núcleos por processador: 6, memória RAM mínima: 8GB, armazenamento HDD mínimo: 1TB, mínimo de saídas display port:2, teclado e mouse USB, monitor 23", sistema operacional proprietário. Garantia on site: 60 meses.	UNIDADE	11	5.000,00	55.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	SIM	Enviado para o ME	TODOS COM 02 (DOIS) MONITORES DE 20" OS COMPUTADORES ATUALMENTE UTILIZADOS NA PROCURADORIA, JÁ ESTÃO BEM ANTIGOS E NECESSITAM SUBSTITUIÇÃO. POR OUTRO LADO, COMO TRABALHAMOS ATUALMENTE, DE FORMA SIMULTÂNEA, COM DOIS SISTEMAS INFORMATIZADOS, O SEI E O SAPIENS, EXISTE A NECESSIDADE DE DOIS MONITORES PARA CADA MICRO. RELATIVAMENTE AS IMPRESSORAS, UMA SERÁ PARA ATENDER AO PROCURADOR QUE TRABALHA JUNTO AO CDTN, QUE NÃO POSSUI NENHUMA NO LOCAL E A SEGUNDA AQUI PARA A SEDE.
119	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451904	NOTEBOOK	Notebook, tela até 14", 6 ou mais núcleos por processador, memória RAM acima de 8GB, armazenamento SSD superior a 500GB, bateria até 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional proprietário. Garantia on site: 36 meses.	UNIDADE	2	7.000,00	14.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	OS COMPUTADORES ATUALMENTE UTILIZADOS NA PROCURADORIA JÁ ESTÃO BEM ANTIGOS E NECESSITAM SUBSTITUIÇÃO.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
121	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	445004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Impressora multifuncional laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, resolução de scanner mínima 600x600, alimentador automático de papel para escaneamento duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia de 36 meses.	UNIDADE	2	6.000,00	12.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	AS IMPRESSORAS, UMA SERÁ PARA ATENDER AO PROCURADOR QUE TRABALHA JUNTO AO CDTN, QUE NÃO POSSUI NENHUMA NO LOCAL E A SEGUNDA AQUI PARA A SEDE.
122	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	449548	SCANNER	Scanner de mesa tamanho A4, alimentador automático de papel para escaneamento frente e verso, digitalização colorida, resolução 2.400 DPI, profundidade 48 bits, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10.	UNIDADE	2	4.000,00	8.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	SCANNER PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS.
123	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	• 1 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU, TENSÃO 220V – SALA 211 • 1 (UM) ) APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU – SALA 213	UNIDADE	2	1.800,00	3.600,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	ALGUNS APARELHOS DE AR CONDICIONADO FUNCIONAM DE FORMA PRECÁRIA E DURANTE O VERÃO A SITUAÇÃO SE AGRAVA.
124	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	• 1 (UM) ) APARELHO DE AR CONDICIONADO 19.000 BTU, TENSÃO 220V – SALA 209 • 1 (UM) ) APARELHO DE AR CONDICIONADO 19.000 BTU, TENSÃO 220V – SALA 215 • 1 (UM) ) APARELHO DE AR CONDICIONADO 19.000 BTU, TENSÃO 220V – SALA 217	UNIDADE	3	1.800,00	5.400,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	ALGUNS APARELHOS DE AR CONDICIONADO FUNCIONAM DE FORMA PRECÁRIA E DURANTE O VERÃO A SITUAÇÃO SE AGRAVA.
125	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE	Contratar a atualização da versão do software Dreamweaver CC 2019, ferramenta para desenvolvimento e manutenção de sites e aplicativos Web utilizado pela CNEN.	UN	5	1.100,00	5.500,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/05/2020	NÃO	CGTI/DISOL	SIM	Enviado para o ME	O Dreamweaver é o software de desenvolvimento web utilizado pela CGTI. Ele é responsável pela criação e publicação de sites no Portal CNEN e na INTRANET Sede. Atualmente, a CGTI utiliza a versão CS3. A atualização para a versão CC 2019 é importante, pois com a atualização do Windows Server existe o risco de incompatibilidade com a versão atual.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
126	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27464	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Contratar a atualização da versão do software ABCpdf - gerador de relatórios para Active Server Pages - ASP.	UN	3	2.029,24	6.087,72	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/05/2020	NÃO	CGTI/DISOL	SIM	Enviado para o ME	O ABCpdf é utilizado pela CGTI para a geração dos relatórios de todas as aplicações desenvolvidas em Active Server Pages - ASP . A atualização para a versão ABCpdf .NET Professional - Single License é importante, pois com a atualização do Windows Server existe o risco de incompatibilidade com a versão atual.
127	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27456	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO	Contratar a atualização do software Visio Professional 2019 que permite criar, colaborar e compartilhar diagramas vinculados a sistemas/dados e infraestrutura de rede de computadores.	UN	5	2.699,00	13.495,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Baixa	01/05/2020	NÃO	CGTI/DISOL	SIM	Enviado para o ME	O Visio é utilizado pela CGTI para auxiliar o gerenciamento de projetos de desenvolvimento de software e de infraestrutura de TIC pois disponibiliza diversas ferramentas que permitem compor diversos tipos de gráficos como fluxogramas, organogramas e diagramas de modelagem para o desenvolvimento e manutenção de software e de infraestrutura de rede de computadores.
128	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27464	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Contratar a manutenção da Solução Integrada GED/Workflow OnBase.	UNIDADE	1	286.132,68	286.132,68	20UW - Segurança Nuclear e Controle de Material Nuclear e Proteção Física de Instalações Nucleares e Radiativas	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	01/03/2020	SIM	CGTI/DISOL/DRS	NÃO	Enviado para o ME	A ferramenta GED/WorkFlow – OnBase está implantada e é utilizada pela CGMI, suas divisões e escritórios, no acompanhamento e fornecimento de informações sobre processos de: licenciamentos de instalações radiativas, aquisição de radioisótopos, transferência de fontes radioativas e equipamentos geradores de radiação ionizante, permissões para exportação e importação de material radioativo e equipamentos geradores de radiação ionizante, e de pareceres sobre autorizações, transporte de fontes, impacto ambiental, segurança física das fontes, gerência de rejeitos e relatórios de inspeção sobre as diversas instalações radiativas controladas pela CNEN. A manutenção da ferramenta GED/WorkFlow – OnBase tem como objetivos: a atualização das versões de todas as licenças, o suporte técnico para correção de problemas envolvendo a solução integrada, novas configurações e a correção de defeitos (bugs). Valor Estimado mensal: R\$ 23.844,39
129	Material	PERMANENTE	384412	APARELHO AR CONDICIONADO	• 1 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO BISPLIT HI WALL 24.000 BTU – SALA 215 • 1 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO BISPLIT HI WALL 24.000 BTU – SALA 217	UNIDADE	2	2.400,00	4.800,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	ALGUNS APARELHOS DE AR CONDICIONADO FUNCIONAM DE FORMA PRECÁRIA E DURANTE O VERÃO A SITUAÇÃO SE AGRAVA.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
130	Serviço de Engenharia		13455	OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS PINTURA EM GERAL	• SALA 211 – PINTURA DA PAREDE ONDE ESTÁ LOCALIZADO O AR CONDICIONADO • SALA 213 – REFORMA DE UMA DAS PAREDES EM RAZÃO DE PRESENÇA DE MOFO • SALA 209 – REFORMA DAS PAREDES • SALA 217 – REFORMA DO TETO • SALA 219 – CORREÇÃO DA PINTURA DA PAREDE ONDE ESTÁ INSTALADO O AR CONDICIONADO	UN	1	2.000,00	2.000,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Média	15/03/2020	NÃO	PFE	NÃO	Enviado para o ME	• SALA 211 – PINTURA DA PAREDE ONDE ESTÁ LOCALIZADO O AR CONDICIONADO • SALA 213 – REFORMA DE UMA DAS PAREDES EM RAZÃO DE PRESENÇA DE MOFO • SALA 209 – REFORMA DAS PAREDES • SALA 217 – REFORMA DO TETO • SALA 219 – CORREÇÃO DA PINTURA DA PAREDE ONDE ESTÁ INSTALADO O AR CONDICIONADO

Total: 100 item(s)

Valor total de itens: **R\$ 19.148.348,83**

# Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Usuário: EDSON FERREIRA DE ALMEIDA

UASG: 113201 - SAE-CNEN-COMIS.NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/RJ

Arquivo gerado em: 09/12/2019 16:48:23

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
132	Serviço	NÃO CONTINUADO	3832	TREINAMENTO NA AREA DE ENGENHARIA	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários, congressos e workshop, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: Administração e Logística.	Ação de Capacitação	10	2.000,00	20.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.
135	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451904	NOTEBOOK	Notebook, tela até 14", 6 ou mais núcleos por processador, memória RAM acima de 8GB, armazenamento SSD superior a 500GB, bateria até 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional proprietário. Garantia on site: 36 meses.	UNIDADE	1	7.000,00	7.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Média	15/03/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de um notebook para a Coordenação.
137	Serviço	CONTINUADO	14982	EMBALAGEM ETIQUETAGEM POSTAGEM - ENCOMENDA	SERVIÇO DE VENDA E PRODUTOS (POSTAGEM DE CORRESPONDÊNCIA EXPRESSA NACIONAL)	kg	30	113,00	3.390,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de prover aos órgãos com os serviços de remessa expressa de mercadorias e documentos nacionais
138	Material	PERMANENTE	394948	PEÇA/ACESSÓRIO PROCESSAMENTO IMAGEM RADIOLÓGICA	PEÇA/ACESSÓRIO PROCESSAMENTO IMAGEM RADIOLÓGICA, APLICAÇÃO ACELERADOR LINEAR SIEMENS MEVATRON PRIMUS 3598, REFERÊNCIA 3032158, TIPO 1 RELAY CONTACTOR PRD11DJ024CE	UNIDADE	10	4.000,00	40.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Uso em trabalhos de campo.
140	Material	PERMANENTE	20680	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO	UNIDADE	31	700,00	21.700,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Renovação das cadeiras atuais.
141	Material	PERMANENTE	224923	CADEIRA FIXA	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO CONTROLADA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO SEPARADO/LIGADO POR MOLA AÇO TEMPERADO E FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇO	UNIDADE	16	500,00	8.000,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Renovação das cadeiras atuais.
142	Material	PERMANENTE	229733	FRAGMENTADORA PAPEL	FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL METAL / MADEIRA, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 70, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL GABINETE MADEIRA, TENSÃO MOTOR 110, POTÊNCIA MOTOR 3/4, LIMITE OPERACIONAL 20	UNIDADE	11	8.000,00	88.000,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade pra eliminação de documentos.
143	Material	PERMANENTE	27693	CAFETEIRA ELÉTRICA	CAFETEIRA ELÉTRICA, NOME CAFETEIRA ELETRICA - DOMESTICA / INDUSTR	UNIDADE	6	150,00	900,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Apoio a reunião.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
155	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26077	SOFTWARE COMO SERVICIO - SAAS	Licença de uso de software e prestação de serviços de tratamento e armazenamento de informações para gestão e controle de processos de patentes.	UN	1	18.000,00	18.000,00	215N - Prestação de Serviços Tecnológicos	TIC_Serviços de Computação em Nuvem	Alta	01/10/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	Acompanhamento dos processos de patentes e recebimento de notificações de cumprimento de providências e prazos junto ao INPI
161	Material	PERMANENTE	308644	AR CONDICIONADO PORTÁTIL	AR CONDICIONADO de janela, CAPACIDADE 9.000 btus, VOLTAGEM 110, classificação A do INMETRO	UNIDADE	2	1.200,00	2.400,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	REFRIGERAÇÃO	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	aparelho em uso encontra-se com vida útil expirada
162	Material	PERMANENTE	150178	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, NOME APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	1	500,00	500,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Bem estar dos funcionários.
165	Material	PERMANENTE	440745	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000, TENSÃO 110, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL, classificação A do INMETRO	UNIDADE	3	2.600,00	7.800,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	REFRIGERAÇÃO	Média	01/06/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhos em uso com vida útil expirada
166	Material	PERMANENTE	448822	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000, TENSÃO 127, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO, classificação A do INMETRO	UNIDADE	3	1.900,00	5.700,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	REFRIGERAÇÃO	Média	01/06/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhos em uso com vida útil expirada
167	Material	PERMANENTE	376750	MESA ESCRITÓRIO	Mesa de trabalho em L, madeira MDP, dimensões 1400/ 600X1400 / 600X740mm. Cor Madeirado Nogal África	CONJUNTO	13	550,00	7.150,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	Adequação ao padrão CNEN
170	Material	PERMANENTE	150136	MESA	Mesa de REUNIÃO retangular com caixa de tomadas, confeccionada em madeira MDP, dimensões 2700X1200X740mm. Cor Madeirado Nogal África	UNIDADE	1	1.890,00	1.890,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	Adequação ao padrão CNEN
171	Material	PERMANENTE	411468	EQUIPAMENTO RADIOLÓGICO	Detector de Germano Hiperpuro Planar, Dimensões do Cristal: 200mm2 de área e 10mm de espessura. Resolução melhor ou igual a 520eV em 122keV. Acessórios inclusos (Pré-amplificador IPA-PSL10, Criostato Vertical tipo Slim Line, conjunto de cabos de 3m, Adaptador Criostat Collar	UNIDADE	1	75.000,00	75.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	31/08/2020	NÃO	SECSUT	NÃO	Enviado para o ME	Trata-se de um elemento fundamental para análise de conteúdo isotópico de urânio por espectrometria gama devido à alta resolução em energia e estabilidade de operação. Somente com este tipo de detector, na configuração especificada, é possível operar com os demais equipamentos existentes no Laboratório e atingir precisão e exatidão de medida compatível com os critérios adotados pela CNEN no que diz respeito à contabilidade de materiais nucleares, os quais são similares aos adotados pela Agência Internacional de Energia Atômica - AIEA
172	Material	PERMANENTE	111686	CONTROLADOR ELETRONICO MICROPROCESSADO	Controle de titulador potenciométrico Touch Control 900	unidade	1	40.000,00	40.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	31/08/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Controlar o titulador potenciométrico para análises de concentração de urânio em amostras do ciclo do combustível.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
173	Material	PERMANENTE	42536	ANALISADOR DE ESPECTRO	Analizador multicanal digital MCA 527 para radiação gama e X.	UNIDADE	1	30.000,00	30.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	31/08/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Trata-se de um elemento fundamental para análise de conteúdo isotópico de urânio por espectrometria gama em campo. Este equipamento pode atingir precisão e exatidão de medida compatível com os critérios adotados pela CNEN no que diz respeito à contabilidade de materiais nucleares, os quais são similares aos adotados pela Agência Internacional de Energia Atômica - AIEA
174	Material	CONSUMO	243962	ADOÇANTE	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR	FRASCO 00000100,00 ML	100	9,95	995,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN- SEDE-RJ.
175	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	452810	MICROCOMPUTADOR	Microcomputador avançado, gabinete formato SFF, mínimo de núcleos por processador: 8, memória RAM mínima: 16GB, armazenamento HDD mínimo: 1TB, mínimo de saídas display port:2, teclado e mouse USB, monitor 23", sistema operacional proprietário. Garantia on site: 60 meses.	UNIDADE	8	6.000,00	48.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Média	30/04/2020	NÃO	secsut	SIM	Enviado para o ME	Computadores atuais falhando.
176	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27456	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO	PROGRAMA APLICATIVO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO BÁSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSOFT WORD/EXCEL/POWER POINT/OUTLOOK/OFFICE	UN	8	2.400,00	19.200,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	30/04/2020	NÃO	secsut	SIM	Enviado para o ME	Computadores atuais falhando.
177	Material	CONSUMO	328906	CAFÉ	CAFÉ, TIPO SUPERIOR/TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DA QUALIDADE DA BEBIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO 6,5 PONTOS ESCALA SENSORIAL COM LAUDO	PACOTE 00000500,00 G	800	35,00	28.000,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
178	Material	CONSUMO	237589	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 102	CAIXA 00000040,00 UN	20	3,33	66,60	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
179	Material	CONSUMO	301008	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, VALIDADE PRAZO MÍNIMO DE 1 ANO	PACOTE 00000001,00 KG	500	4,00	2.000,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
180	Material	CONSUMO	234203	COADOR CAFÉ	COADOR CAFÉ Nº 10, MATERIAL TECIDO, TAMANHO 300 X 300, APLICAÇÃO PARA CAFETEIRA ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA COM CORDÃO	UNIDADE	15	13,00	195,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
181	Material	PERMANENTE	232101	VEÍCULO VAN	VEÍCULO VAN, TIPO MOTOR DIESEL, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO CARROCERIA MONOBLOCO, POTÊNCIA MOTOR 100, CARGA ÚTIL 1200, CILINDRADA 2,5, CAPACIDADE PASSAGEIRO 9, TIPO REFRIGERAÇÃO AR QUENTE E AR FRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 PORTAS LATERAIS DIANTEIRAS, 01 PORTA LATERAL	UN	1	120.000,00	120.000,00	-	Veículos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Transporte para trabalho.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
182	Material	CONSUMO	235656	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL ACRÍLICO, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 200	UNIDADE	30	45,00	1.350,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
183	Material	PERMANENTE	233460	VEÍCULO PICK-UP	VEÍCULO PICK-UP, TIPO MOTOR DIESEL, 4 CILINDROS, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE PASSAGEIRO 5, TIPO TRACÇÃO 4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMIONETE COM CARROCERIA, CABINE DUPLA, COR BRANCA	UNIDADE	4	120.000,00	480.000,00	-	Veículos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Fiscalização em áreas difíceis.
184	Material	PERMANENTE	260791	PERSIANA	PERSIANA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VERTICAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSCO, TAMANHO 1,70 X 2,40, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EIXO INTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO, LARGURA LÂMINA 90, ESPESSURA LÂMINA 1, LARGURA ESPAÇADOR LÂMINA 15, COR CINZA CLARO	UNIDADE	9	600,00	5.400,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Ambientação.
185	Material	CONSUMO	293188	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 2,20, COR BRANCO	CAIXA 00002500,00 UN	250	80,50	20.125,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
186	Material	CONSUMO	293188	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 2,20, COR BRANCO	CAIXA 00005000,00 UN	10	60,00	600,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
187	Material	CONSUMO	229202	GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	PACOTE 00000050,00 UN	200	6,00	1.200,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
188	Material	CONSUMO	226695	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	FRASCO 00000500,00 ML	130	1,80	234,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
189	Obra		19224	CONSTRUCAO MANUTENCAO REFORMA - TELHADO	Estimativa para a reforma do telhado da DRS.	UN	1	1.700.000,00	1.700.000,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Prevenção de Futuros danos aos funcionários e ao setor.
190	Obra		5290	INSTALACAO MANUTENCAO - PISOS ELEVADOS	Piso Elevado.	UN	1	1.200.000,00	1.200.000,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Estimativa da reforma.
192	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	449548	SCANNER	Scanner de mesa tamanho A4, alimentador automático de papel para escaneamento frente e verso, digitalização colorida, resolução 2.400 DPI, profundidade 48 bits, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10.	UNIDADE	1	4.000,00	4.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	30/03/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Com a implantação do SEI, é necessária grande quantidade de digitalização de documentos.
194	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	Detector LaBr (1,5" X 1,5") c/ pre amplificador.	unidade	1	40.000,00	40.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	30/08/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Aperfeiçoar a capacidade do laboratório em medidas de material nuclear em campo.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
195	Material	PERMANENTE	397122	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO UPS ON-LINE, TENSÃO ENTRADA 220, TENSÃO SAÍDA 220, TIPO ALARME LED INDICADOR SOBRECARGA, FREQUÊNCIA 50/60, SOFTWARE RS-232 SNMP CARD SENTRY SMART 2000, AUTONOMIA BATERIA 15 MIN EM PLENA CARGA, FATOR POTÊNCIA 0,7, POTÊNCIA SAÍDA 7,7, CAPACIDADE NOMINAL 10 kVA, COMPONENTES SOFT MANUTENÇÃO;CONTROLE REMOTO DE EMERGÊNCIA À DI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFIGURAÇÃO RACK 19' OU TORRE	UNIDADE	1	17.000,00	17.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	30/03/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Fornecer energia de regulada e ininterrupta ao espectrômetro de massas, a fim de não danificar seus componentes sensíveis, de alto custo, e de difícil aquisição.
196	Material	CONSUMO	226700	ÁGUA SANITÁRIA	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA. APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	FRASCO 00000001,00 L	15	4,00	60,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
197	Material	CONSUMO	249903	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR	FRASCO 00000500,00 ML	60	5,00	300,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
199	Material	PERMANENTE	150716	TELEFONE SEM FIO	TELEFONE SEM FIO, NOME TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	5	250,00	1.250,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalho.
200	Material	CONSUMO	269943	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	BOLSA 00000800,00 ML	100	11,63	1.163,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
201	Material	CONSUMO	376255	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME NITROGÊNIO LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, ALTAMENTE REFRIGERADO, FÓRMULA QUÍMICA N2, MASSA MOLECULAR 28,96, GRAU DE PUREZA TEOR MÍN. 99,5% V/V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO INDUSTRIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7727-37-9	LITRO	20	1.000,00	20.000,00	-	GASES	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Material para trabalho.
202	Material	PERMANENTE	43630	DESTILADOR ÁGUA	DESTILADOR DE ÁCIDO PARA LABORATORIO.	UNIDADE	1	43.000,00	43.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	30/06/2020	NÃO	SECSUT	NÃO	Enviado para o ME	Obter solventes ácidos de alta pureza para determinação de urânio e tório no nível de ultratrazo (ppb, parte por bilhão) em espectrômetro de massa.
203	Material	CONSUMO	426460	GÁS COMPRIMIDO	GÁS COMPRIMIDO, NOME ARGÔNIO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AR, MASSA MOLECULAR 39,94, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,998%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7440-37-1	LITRO	96	180,00	17.280,00	-	GASES	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalho.
204	Material	PERMANENTE	283739	BALANÇA ANALÍTICA	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 200, DIÂMETRO PRATO 76, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPELA PROTETORA CONTRA CORRENTES DE AR COM PORTAS, SENSIBILIDADE 0,1 MG, LINEARIDADE APROXIMADAMENTE 0,2	UNIDADE	1	14.500,00	14.500,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	30/04/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Equipamento fundamental do sistema de medida utilizado para a determinação de concentração de urânio em compostos.
205	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR RADIOATIVIDADE, NOME DETECTOR DE RADIOATIVIDADE	UN	3	40.000,00	120.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalho.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
206	Material	PERMANENTE	23329	DOSÍMETRO DIGITAL	DOSÍMETRO DIGITAL, NOME DOSIMETRO	UN	10	10.000,00	100.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Medição.
207	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR RADIOATIVIDADE, NOME DETECTOR DE RADIOATIVIDADE GEMANIO	UN	1	75.000,00	75.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Manutenção.
208	Material	CONSUMO	269941	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO CONCENTRAÇÃO 92,8%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 00000500,00 ML	100	7,50	750,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
209	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR RADIOATIVIDADE, NOME DETECTOR DE RADIOATIVIDADE CONTROLE DE TITULADOR POTENCIÔMETRO TOUCH CONTROL 900	UN	1	40.000,00	40.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Medição.
210	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR RADIOATIVIDADE, NOME DETECTOR DE RADIOATIVIDADE DETECTOR LABR	UN	2	17.000,00	34.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Manutenção.
211	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR RADIOATIVIDADE, NOME DETECTOR DE RADIOATIVIDADE ANALISADOR MULTICANAL DIGITAL	UN	1	30.000,00	30.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Análise.
212	Material	CONSUMO	318923	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110, LARGURA MÍNIMA 75, ESPESSURA MÍNIMA 20	PACOTE 00000004,00 UN	150	4,00	600,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
213	Material	PERMANENTE	403355	AUTOCLAVE	Autoclave horizontal de mesa automático com volume interno de 19 litros, em alumínio e aço tratado quimicamente contra corrosão, câmara de esterilização, reservatório de água e bandeja fabricados em aço inox AISI 316. Acabamento externo em epóxi curada a 200°C com máxima resistência a variações de temperatura e a oxidação, 4 ciclos automáticos de esterilização, painel digital, controlador microprocessado autogerenciado de segurança, sensor de temperatura de precisão, válvula de segurança contra sobrepressão, fusível de segurança e 3 bandejas para instrumentos.	UNIDADE	1	7.500,00	7.500,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Média	30/06/2020	NÃO	secsut	NÃO	Enviado para o ME	Equipamento fundamental do sistema de medida utilizado para a determinação de concentração de urânio em compostos.
214	Material	CONSUMO	226961	PANO LIMPEZA	PANO LIMPEZA, MATERIAL 70% VISCOSE, 25% POLIÉSTER, 5% POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 70, LARGURA 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO, ALVEJADO	PACOTE 00000005,00 UN	500	8,00	4.000,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
215	Material	PERMANENTE	263679	MÓDULO DE TRABALHO	MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL AGLOMERADO / MDF, DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO 1400X1200X600X600, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO EM 'L', COMPOSIÇÃO PEDESTAIS EM ESTRUTURA METÁLICA 0 (AUTOPORTANTE)	UNIDADE	1	350,00	350,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Ambientação.
216	Material	PERMANENTE	273784	AUTOMÓVEL	AUTOMÓVEL, TIPO MOTOR MÍNIMO 1.8, QUANTIDADE PORTAS 4, TIPO COMBUSTÍVEL GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 72, QUANTIDADE PASSAGEIRO 5, MODELO SEDAN EXECUTIVO, COM AR CONDICIONADO/DIREÇÃO HIDRÁULICA/VIDROS ELÉTRI-, TIPO COR PRETO COROLLA.	UNIDADE	2	80.000,00	160.000,00	-	Veículos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Viagem de trabalho.
217	Material	CONSUMO	230233	FLANELA	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR AMARELA	UNIDADE	50	2,03	101,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
218	Material	PERMANENTE	150481	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, ARMÁRIO DE MADEIRA COM CHAVE	UNIDADE	2	300,00	600,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Troca de material.
219	Material	PERMANENTE	14320	POLTRONA ESCRITÓRIO	KIT COM 2 POLTRONAS DE ESCRITÓRIO.	UN	1	500,00	500,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Ambientação.
220	Material	CONSUMO	275656	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 90, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE	RESMA	3000	25,00	75.000,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
221	Material	PERMANENTE	239273	POLTRONA	POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INDEFORMÁVEL ISENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 2 LUGARES	UNIDADE	2	500,00	1.000,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Ambientação.
222	Material	CONSUMO	231114	PAPEL EMBRULHO	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 83, COMPRIMENTO 130, MODELO LISO, GRAMATURA 80	FOLHA	200	1,40	280,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
223	Material	PERMANENTE	207581	MESA REUNIÃO OVAL	MESA REUNIÃO OVAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO COM MADEIRA LAMINADA, TIPO REVESTIMENTO IMBUÍDA, COMPRIMENTO 275, LARGURA 120, ALTURA 74, 10 LUGARES	UNIDADE	2	450,00	900,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Reunião.
224	Material	CONSUMO	265505	ETIQUETA ADESIVA	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 138, COMPRIMENTO 212, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA	CAIXA 00000050,00 UN	200	23,97	4.794,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	03/02/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
225	Material	PERMANENTE	308675	ESTANTE RACK	ESTANTE RACK, PADRÃO 19" X 20U X 999 MM, ESTRUTURA AÇO, PORTA FRONTAL COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS REGULÁVEIS/LATERAIS E TRASEIRAS REMOVÍVEIS/VEN, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, CAPACIDADE CARGA 400	UNIDADE	1	170,00	170,00	-	MOBILIARIO	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Ambientação.
226	Material	CONSUMO	229790	REFORÇO AUTO-ADESIVO	REFORÇO AUTO-ADESIVO, DIÂMETRO 14,50, APLICAÇÃO PAPEL PERFURADO	CAIXA 00000200,00 UN	10	7,07	70,70	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
227	Material	CONSUMO	284334	LIVRO PROTOCOLO	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 56, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	UNIDADE	50	9,30	465,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
228	Material	PERMANENTE	150970	EQUIPAMENTO MONITORAÇÃO ESPECTRO	EQUIPAMENTO MONITORAÇÃO MONITOR DE CONTAMINAÇÃO E TAXA DE EXPOSIÇÃO BETA/GAMA TIPO CONTADOR GEIGER-MULLER	UNIDADE	1	9.000,00	9.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Monitoração.
229	Material	CONSUMO	54739	LIVRO REGISTRO / CONTROLE	LIVRO REGISTRO / CONTROLE, NOME LIVRO REGISTRO / CONTROLE	UNIDADE	30	19,67	590,10	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
230	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR MONITOR DE RADIAÇÃO GAMA PM1703MA II	UN	1	9.000,00	9.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Monitoração.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
231	Material	CONSUMO	4138	PASTA EXECUTIVA	PASTA DE TECIDO COM FEIXO EM ZIPER COM ALÇA	UN	300	40,00	12.000,00	-	Materiais para eventos	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalhos.
232	Material	CONSUMO	345205	CAIXA ARQUIVO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 340 X 130 X 240, COR BRANCA, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS	UNIDADE	3000	8,54	25.620,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
233	Material	CONSUMO	233907	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSÁ, LARGURA 240, ALTURA 360, LOMBADA ESTREITA, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280	UNIDADE	500	3,46	1.730,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
234	Material	CONSUMO	373129	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM ABAS, LARGURA 235, ALTURA 340, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	UNIDADE	100	3,12	312,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
235	Material	CONSUMO	242911	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA 230, ALTURA 350, LOMBADA 20, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO	UNIDADE	100	5,96	596,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
236	Material	CONSUMO	249647	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240, ALTURA 340, LOMBADA 70, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-, GRAMATURA 280	UNIDADE	300	14,17	4.251,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE- RJ.
238	Material	CONSUMO	288652	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO PORTA FOLHA 'L', LARGURA 216, ALTURA 330, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,30 MM DE ESPESSURA	UNIDADE	3000	0,95	2.850,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN -SEDE.
239	Material	CONSUMO	229396	BLOCO PAUTADO	BLOCO PAUTADO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 56, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, QUANTIDADE FOLHAS 50	UNIDADE	100	3,93	393,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN -SEDE.
240	Material	CONSUMO	229171	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	PACOTE 00000004,00 UN	500	6,05	3.025,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE
241	Material	CONSUMO	229395	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	UNIDADE	500	5,18	2.590,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
242	Material	CONSUMO	338120	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE / DIVERSAS	UNIDADE	250	8,57	2.142,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
243	Material	CONSUMO	317859	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	CAIXA 00000005,00 UN	30	34,33	1.029,90	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
244	Material	CONSUMO	317121	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	CAIXA 00000050,00 UN	50	34,33	1.716,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
245	Material	CONSUMO	317117	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	CAIXA 00000050,00 UN	80	34,99	2.799,20	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
246	Material	CONSUMO	302540	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	UNIDADE	30	6,16	184,80	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
247	Material	CONSUMO	303822	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	UNIDADE	30	6,16	184,80	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
248	Material	CONSUMO	302539	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO	UNIDADE	30	7,78	233,40	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
249	Material	CONSUMO	279491	CANETA HIDROGRÁFICA	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO TRANSPARÊNCIA	CAIXA 00000006,00 UN	50	41,23	2.061,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
250	Material	CONSUMO	272578	LÁPIS PRETO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2H, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	UNIDADE	2000	0,35	700,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
251	Material	CONSUMO	202484	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, COR PRETA, TAMANHO PEQUENO	CAIXA 00000012,00 UN	100	2,03	203,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
252	Material	CONSUMO	200709	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45, LARGURA 17, ALTURA 8, COR AZUL E VERMELHA	UNIDADE	100	1,17	117,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
253	Material	CONSUMO	230831	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 56, LARGURA 33, ALTURA 11, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA	UNIDADE	150	1,65	247,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
254	Material	CONSUMO	302880	CORRETIVO FITA	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6, LARGURA 5, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	200	5,82	1.164,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
255	Material	CONSUMO	242618	SACO DOCUMENTO	SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 40, COMPRIMENTO 320, LARGURA 240, NÚMERO FUIOS SEM FUIOS, ESPESSURA 0,12	UNIDADE	3000	0,22	660,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
256	Material	CONSUMO	203491	BANDEJA DOCUMENTOS	BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390, LARGURA 285, ALTURA 60	UNIDADE	10	29,96	299,60	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
257	Material	CONSUMO	324135	CINTA ELÁSTICA	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA	CAIXA 00000025,00 G	300	1,28	384,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
258	Material	CONSUMO	200406	CLIPE	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 00, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	CAIXA 00001000,00 UN	300	2,14	642,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
259	Material	CONSUMO	308151	CLIPE	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	CAIXA 00000050,00 UN	100	2,84	284,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.

Total: 100 item(s)

Valor total de itens: **R\$ 4.906.440,60**

# Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Usuário: EDSON FERREIRA DE ALMEIDA

UASG: 113201 - SAE-CNEN-COMIS.NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/RJ

Arquivo gerado em: 09/12/2019 16:49:46

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
260	Material	CONSUMO	278614	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 15	CAIXA 00000072,00 UN	50	14,53	726,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
261	Material	CONSUMO	279430	COLCHETE FIXAÇÃO	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 08	CAIXA 00000072,00 UN	400	6,57	2.628,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
262	Material	CONSUMO	286103	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	UNIDADE	50	1,77	88,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
263	Material	CONSUMO	278982	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO 00000050,00 M	300	4,43	1.329,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
264	Material	CONSUMO	278980	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 33, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO 00000033,00 M	500	5,10	2.550,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
265	Material	CONSUMO	239354	PORTA-CLIQUE	PORTA-CLIQUE, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, COR FUMÊ, ALTURA 40	UNIDADE	10	7,30	73,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
266	Material	CONSUMO	202540	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO SIMPLES	UNIDADE	10	9,07	90,70	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
267	Material	CONSUMO	203205	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UNIDADE	100	1,20	120,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
268	Material	CONSUMO	203202	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UNIDADE	20	3,34	66,80	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
269	Material	PERMANENTE	257049	ESTAÇÃO TRABALHO	mesa de trabalho MULTIFUNCIONAL, madeira MDP, COMPONENTES 01 MESA/COM MESA DE REUNIÃO ACOPLADA em formato gota, dimensões 1400X2800X740mm. Cor madeirado nogal África,	UNIDADE	1	1.300,00	1.300,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	adequação ao padrão CNEN
270	Material	CONSUMO	202052	PERCEVEJO	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10	CAIXA 00000050,00 UN	10	3,40	34,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
271	Material	PERMANENTE	399167	MESA COPA/COZINHA	MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA ESTRUTURA TUBULAR COM TAMPO GRANITO, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,20, LARGURA MESA 0,85, QUANTIDADE CADEIRAS 4, MATERIAL CADEIRA TUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA preta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA TUBULAR NA COR PRETA	CONJUNTO	1	1.500,00	1.500,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	mobiliário existente é inadequado para o ambiente COPA.
272	Material	CONSUMO	232729	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5	UNIDADE	10	7,39	73,90	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
273	Material	CONSUMO	219567	CADEADO	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO, ALTURA 37, LARGURA 21, ALTURA CORPO 23, ALTURA HASTE 14, QUANTIDADE PINOS 4, DIÂMETRO HASTE 3,70	UNIDADE	200	17,83	3.566,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
274	Material	PERMANENTE	229706	GAVETEIRO MÓVEL	Gaveteiro volante, 02 gavetas e 01 gavetão, em MADEIRA MDP, dimensões 460X500X690mm. Cor madeirado nogal África	UNIDADE	14	280,00	3.920,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	adequação ao padrão CNEN
275	Material	CONSUMO	354895	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO	BISNAGA 00000003,00 G	100	6,63	663,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
276	Material	CONSUMO	335414	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO	CAIXA 00000012,00 UN	300	4,93	1.479,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
277	Material	CONSUMO	296166	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR / ATÓXICA / LAVÁVEL.	BISNAGA 00000090,00 G	500	2,06	1.030,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
278	Material	CONSUMO	227515	ESTILETE DESENHO	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO AÇO, LARGURA LÂMINA 9, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO	UNIDADE	10	2,27	22,70	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
279	Material	CONSUMO	206995	BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	ROLO 00000250,00 G	10	11,51	115,10	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
280	Material	CONSUMO	278972	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO 00000050,00 M	200	9,37	1.874,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
281	Material	PERMANENTE	231316	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Armário baixo, 02 portas, dimensões 800X500X740mm, em madeira MDP. Cor madeirado nogal África	UNIDADE	7	300,00	2.100,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	adequação ao padrão CNEN
282	Material	CONSUMO	203314	ALMOFADA CARIMBO	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA	UNIDADE	12	9,11	109,32	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
283	Material	PERMANENTE	230929	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Armário alto, 02 portas, dimensões 800X500X1600mm, em madeira MDP, cor madeirado nogal africa.	UNIDADE	4	700,00	2.800,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	adequação ao padrão CNEN
284	Material	CONSUMO	203320	ALMOFADA CARIMBO	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA	UNIDADE	24	5,41	129,84	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
285	Material	PERMANENTE	54143	ARMÁRIO COPA/COZINHA	Armário copa, tipo paineliro, 04 portas, 5 prateleiras, em madeira MDP, dimensões 199X31X70mm . Cor braco brilho.	UNIDADE	1	500,00	500,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	SIM	Enviado para o ME	mobiliário atual inadequado para o ambiente COPA
286	Material	CONSUMO	284567	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES APROXIMADAS 19X9X5 CM	UNIDADE	100	20,89	2.089,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
287	Material	CONSUMO	203137	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6	CAIXA 00005000,00 UN	200	4,69	938,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
288	Material	CONSUMO	223233	TESOURA COSTURA	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8, COMPRIMENTO 20	UNIDADE	50	6,59	329,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
289	Material	CONSUMO	235482	LIXEIRA	LIXEIRA, MATERIAL PVC, CAPACIDADE 9, DIÂMETRO 23, ALTURA 29, COR PRETA	UNIDADE	20	25,63	512,60	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
290	Material	CONSUMO	294560	FITA IMPRESSORA	FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, LARGURA 13, COMPRIMENTO 12, TIPO IMPRESSORA EPSON LX 300/LQ 570, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGINAL	CAIXA 00000002,00 UN	50	11,26	563,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
291	Material	CONSUMO	301879	DISCO LASER CDRW	DISCO LASER CDRW, TIPO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE 700, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, TEMPO GRAVAÇÃO 80, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 12X	UNIDADE	1000	5,46	5.460,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO DA CNEN SEDE.
292	Material	PERMANENTE	315698	SOFÁ	Sofanete de espera, 02 lugares, apoio de braço fixo, base tubular 04 pés em tubo de aço redondo, apoio de braço em tubo oblongo, estrututa interna em tubo de aço, dimensões 750x500X1200mm . Cor preto.	UNIDADE	6	800,00	4.800,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	adequação ao padrão CNEN
293	Material	PERMANENTE	216577	PERSIANA	PERSIANA, MATERIAL TECIDO, TIPO HORIZONTAL, TIPO LUMINOSIDADE TRANSLÚCIDA, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, 160X200	UNIDADE	10	600,00	6.000,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	MOBILIARIO	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	persianas atuais com defeitos
294	Material	PERMANENTE	239911	FRIGOBAR	FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 litros, TENSÃO 110v, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTO NA PORTA E GAVETA NA PARTE INFERIOR	UNIDADE	2	990,00	1.980,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	Material Permanente - Diversos	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	equipamento atual apresenta defeito
295	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR ELETRETOS.	UN	40	70,00	2.800,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalho.
296	Material	CONSUMO	241780	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	EMBALAGEM 00000002,00 UN	300	6,79	2.037,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
297	Material	CONSUMO	232455	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1.000, CORRENTE MÁXIMA 7, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE ON/OFF / FUSÍVEIS E LED INDICADOR	UNIDADE	50	36,27	1.813,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
298	Material	CONSUMO	234354	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	UNIDADE	50	26,03	1.301,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
299	Material	CONSUMO	241539	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	EMBALAGEM 00000002,00 UN	500	6,04	3.020,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
300	Material	CONSUMO	369349	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 1.200 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CC530A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM 2320MFP	CAIXA 00000001,00 UN	70	939,99	65.799,30	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
301	Material	CONSUMO	369350	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 1.200 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CC531A, COR CIANO, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM 2320MFP	CAIXA 00000001,00 UN	50	887,87	44.393,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
302	Material	CONSUMO	369351	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 1.200 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CC532A, COR AMARELA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM 2320MFP	CAIXA 00000001,00 UN	50	887,87	44.393,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
303	Material	CONSUMO	369352	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 1.200 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CC533A, COR MAGENTA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM 2320MFP	CAIXA 00000001,00 UN	50	887,87	44.393,50	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
304	Material	CONSUMO	416903	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE410X	CAIXA 00000001,00 UN	300	778,60	233.580,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
305	Material	CONSUMO	412511	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE411A	CAIXA 00000001,00 UN	169	909,03	153.626,07	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
306	Material	CONSUMO	412511	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE411A	CAIXA 00000001,00 UN	182	909,03	165.443,46	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
307	Material	CONSUMO	412513	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE413A	CAIXA 00000001,00 UN	202	840,71	169.823,42	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
308	Obra	PERMANENTE	1660	OBRAS CIVIS DE RECUPERACAO ESTRUTURAL - CONCRETO PROJETADO	Obras na SEDE da DIFOR	UN	1	310.000,00	310.000,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Obras.
309	Material	CONSUMO	362123	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB540A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	CAIXA 00000001,00 UN	70	499,00	34.930,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
310	Obra		4545	OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	Obra na sede da DIMAP	UN	1	350.000,00	350.000,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Manutenção.
311	Material	CONSUMO	362124	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB541A, COR CIANO, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	CAIXA 00000001,00 UN	50	403,00	20.150,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
312	Material	CONSUMO	362125	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB542A, COR AMARELA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	CAIXA 00000001,00 UN	50	403,00	20.150,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
313	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTORES ATIVOS DE CR39	UN	1	87.000,00	87.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Monitorar trabalhos.
314	Material	CONSUMO	362126	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB543A, COR MAGENTA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI / CM1312 / CP1515N / CP1215	CAIXA 00000001,00 UN	50	403,00	20.150,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
315	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTORES PASSIVOS DE CR39	UN	1	60.000,00	60.000,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Monitorar Trabalho.
316	Material	PERMANENTE	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTORES DE ELETRETOS	UN	40	70,00	2.800,00	-	Material Permanente - Área Técnica	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Monitorar.
317	Material	CONSUMO	436320	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CN621AM	CAIXA 00000001,00 UN	50	399,00	19.950,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
318	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451904	NOTEBOOK	Notebook, tela até 14", 6 ou mais núcleos por processador, memória RAM acima de 8GB, armazenamento SSD superior a 500GB, bateria até 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional proprietário. Garantia on site: 36 meses.	UNIDADE	5	7.000,00	35.000,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	atualização dos equipamentos
319	Material	CONSUMO	436323	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CN622AM	CAIXA 00000001,00 UN	20	299,00	5.980,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
320	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	445004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Impressora multifuncional laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, resolução de scanner mínima 600x600, alimentador automático de papel para escaneamento duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia de 36 meses.	UNIDADE	6	6.000,00	36.000,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	atualização dos equipamentos

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
321	Material	CONSUMO	436324	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CN623AM	CAIXA 00000001,00 UN	20	299,00	5.980,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
322	Material	CONSUMO	436322	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CN624AM	CAIXA 00000001,00 UN	20	299,00	5.980,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
323	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	452810	MICROCOMPUTADOR	Microcomputador avançado, gabinete formato SFF, mínimo de núcleos por processador: 8, memória RAM mínima: 16GB, armazenamento HDD mínimo: 1TB, mínimo de saídas display port:2, teclado e mouse USB, monitor 23", sistema operacional proprietário. Garantia on site: 60 meses.	UNIDADE	14	6.000,00	84.000,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	atualização dos equipamentos
324	Material	PERMANENTE	34703	FORNO MICROONDAS	FORNO MICROONDAS, com grill , potência 1620/grill 1000, 110v, consumo A do inmetro, diâmetro do prato 31,5cm, capacidade 32 litros	UNIDADE	1	650,00	650,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	Material Permanente - Diversos	Alta	01/03/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	substituição do aparelho atual que apresenta defeito
325	Material	CONSUMO	436521	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF410X	CAIXA 00000001,00 UN	80	1.099,00	87.920,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
326	Material	CONSUMO	436522	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF411X	CAIXA 00000001,00 UN	60	799,00	47.940,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
328	Serviço	NÃO CONTINUADO	3859	TREINAMENTO NA AREA DE RECURSOS HUMANOS	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários e congressos, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: Desenvolvimento de Pessoas, Folha de Pagamento, Jurídica, Aposentadoria e Pensões, Qualidade de Vida e Saúde do Trabalhador.	Ação de Capacitação	10	3.000,00	30.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.
329	Material	CONSUMO	436324	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CN623AM	CAIXA 00000001,00 UN	60	799,00	47.940,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
330	Material	CONSUMO	436523	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF412X	CAIXA 00000001,00 UN	60	799,00	47.940,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECMAT	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
331	Material	CONSUMO	286468	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q6511A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 2420 DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA	CAIXA 00000001,00 UN	6	1.068,11	6.408,66	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	SECmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
332	Material	CONSUMO	369619	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 10.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CC364A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P4014	CAIXA 00000001,00 UN	8	1.159,00	9.272,00	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
333	Material	CONSUMO	432507	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 808HK	UNIDADE	90	482,44	43.419,60	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
334	Material	CONSUMO	429293	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 808HC	UNIDADE	90	484,91	43.641,90	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
335	Material	CONSUMO	432508	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 808HY	UNIDADE	90	484,91	43.641,90	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
336	Material	CONSUMO	432506	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 808HM	UNIDADE	90	484,91	43.641,90	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
337	Material	CONSUMO	308473	REFIL FAX	REFIL FAX, MATERIAL TINTA, COR PRETA, APLICAÇÃO FAX BROTHER PPF 2820, REFERÊNCIA TN350, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO 2500 PAG., COBERTURA DE 5% PAPEL CARTA	EMBALAGEM 00000002,00 UN	8	386,96	3.095,68	2000 - Administração da Unidade	ALMOXARIFADO	Média	02/03/2020	NÃO	secmat	NÃO	Enviado para o ME	MATERIAL NECESSÁRIO PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CNEN-SEDE.
339	Serviço	NÃO CONTINUADO	3840	TREINAMENTO INFORMATICA - SISTEMA SOFTWARE	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários, congressos e workshop, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Área de Abrangência: Informática	UN	4	8.000,00	32.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Treinamento para servidores na área de informática visando atualização na infra estrutura de rede de computadores, baseada na plataforma windows.
340	Serviço	NÃO CONTINUADO	14729	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários, congressos e workshop, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: todas as áreas da CNEN.	Ação de Capacitação	15	3.000,00	45.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.
342	Serviço	NÃO CONTINUADO	19054	TREINAMENTO - PROTECAO RADIOLOGICA DOSIMETRIA	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários, congressos e workshop, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: todas as áreas da Diretoria de Radioproteção e Segurança.	Ação de Capacitação	6	5.000,00	30.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.
345	Serviço	NÃO CONTINUADO	19577	TREINAMENTO - AREA TRIBUTARIA	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários, congressos e workshop, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: Auditoria, Contábil, Financeira, Jurídica, Planejamento e Recursos Humanos.	Ação de Capacitação	6	3.000,00	18.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
347	Obra		1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Reforma do Anexo Sede 1 (Rua General Severiano,100 e adjacência).	UN	1	1.169.271,85	1.169.271,85	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	01/07/2020	NÃO	DILIE	SIM	Enviado para o ME	A edificação necessita de reforma devido a patologias construtivas O sistema de drenagem deve ser modificado, deve-se corrigir sinistros de infiltrações, drenagem, impermeabilizações etc.
348	Material	PERMANENTE	15199	GERADOR	UM GRUPO GERADOR STEMAC, LINHA DIESEL, MONTADO EM CONTÊINER, com potência de 260 / 240 kVA - 208 / 192 kWe (Emergência / Principal), trifásico, com fator de potência 0,8, na tensão de 220 / 127 Vca em 60 Hz, para funcionamento singelo e automático	UNIDADE	1	110.000,00	110.000,00	-	Material Permanente - Diversos	Alta	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Permitir a não interrupção de atividades do órgão que necessitem de energia elétrica em períodos de quedas de energia pela concessionária.
350	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451703	MICROCOMPUTADOR	Microcomputador básico, gabinete formato mini, mínimo de núcleos por processador: 6, memória RAM mínima: 8GB, armazenamento HDD mínimo: 1TB, mínimo de saídas display port:2, teclado e mouse USB, monitor 23", sistema operacional proprietário. Garantia on site: 60 meses.	UNIDADE	38	5.000,00	190.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade para apresentações.
351	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	449548	SCANNER	Scanner de mesa tamanho A4, alimentador automático de papel para escaneamento frente e verso, digitalização colorida, resolução 2.400 DPI, profundidade 48 bits, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10.	UNIDADE	17	4.000,00	68.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Aumento na quantidade de documentos digitalizados devido ao SEI.
353	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	445004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Impressora multifuncional laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, resolução de scanner mínima 600x600, alimentador automático de papel para escaneamento duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia de 36 meses.	UNIDADE	39	6.000,00	234.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Funcionalidade do trabalho.
354	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	445004	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Impressora multifuncional laser colorida, velocidade de impressão mínima 28 ppm, impressão duplex, resolução de scanner mínima 600x600, alimentador automático de papel para escaneamento duplex, conexão USB/Ethernet, alimentação bivolt, compatibilidade Windows 7/10. Garantia de 36 meses.	UNIDADE	4	6.000,00	24.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Aumento de capacidade.
355	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	392690	MEMÓRIA FLASH	MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 32, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À AGUA, ACESSÓRIOS CABO EXTENSOR USB 2.0	UNIDADE	310	30,00	9.300,00	-	TIC-Material de Consumo	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Distribuição de workshop.
357	Serviço	NÃO CONTINUADO	20230	TREINAMENTO APOIO ADMINISTRATIVO	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários e congressos, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: Todas as Áreas da CNEN.	Ação de Capacitação	10	3.000,00	30.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
358	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26077	SOFTWARE COMO SERVICIO - SAAS	Licenciamento do direito de uso do software SIADS. Valor Assinatura Mensal: R\$ 2.100,00 Valor por item de Estoque/Patrimônio: R\$ 0,15 Quantidade de Itens Inventário: 30.000 (Ativos: 10.000 e Inativos: 20.000) Quantidade de itens Estoque: 3.000 Total de itens: 33.000 x R\$ 0,15 = R\$ 4.950,00 Valor mensal: Assinatura R\$ 2.100,00 + Itens R\$ 4.950,00 = R\$ 7.050,00 Valor Anual: R\$ 7.050 x 12 meses= R\$ 84.600,00	UN	12	7.050,00	84.600,00	2000 - Administração da Unidade	TIC_Serviços de Computação em Nuvem	Alta	01/03/2020	NÃO	DISUC/DIMIL	NÃO	Enviado para o ME	considerando que o Siads é uma solução desenvolvida pelo Serpro para o Ministério da Fazenda, sob gestão da Secretaria do Tesouro Nacional, que possibilita aos órgãos da Administração Pública Federal um controle completo e efetivo de seus estoques de materiais, bens patrimoniais e serviços de transporte; considerando que o sistema permite o controle permanente de depreciação dos bens, viabiliza a realização de inventário eletrônico em plataforma mobile e amplia a automação do registro contábil, ao possibilitar que o ato e fato das ações administrativas sejam registrados no Siafi (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal), em tempo real; considerando que Siads está aderente a Lei nº 4.320/64 que estabelece as normas de controle de orçamentos e balanços, ao Decreto nº 99.658/90 que regulamenta a movimentação e desfazimento de materiais, a IN nº 205/88 que trata de gestão de materiais e ao Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público (MCASP). considerando a obrigatoriedade de uso do sistema a partir de 2020. Compreende-se como justificado a desejada contratação.
359	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27189	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	Fornecimento de Certificado Digital A3 a ser utilizado por Pessoa Física na realização de transações eletrônicas em sistemas computacionais específicos que exijam a certificação digital do usuário. O Certificado A3, é fornecido em PenDrive (Token), com validade de 3 anos.	UN	50	400,00	20.000,00	-	TIC-Serviços de Emissão de Certificados Digitais	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Certificados Digitais.
360	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27189	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	Fornecimento de Certificado Digital A3 a ser utilizado por Pessoa Física na realização de transações eletrônicas em sistemas computacionais específicos que exijam a certificação digital do usuário. O Certificado A3, é fornecido em PenDrive (Token), com validade de 3 anos.	UN	15	400,00	6.000,00	-	TIC-Serviços de Emissão de Certificados Digitais	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalho.
361	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAAO DE SOFTWARE	Software AutoCAD	UN	1	6.000,00	6.000,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Manutenção.
362	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27472	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES PROGRAMAS DE COMPUTADOR	SOFTWARE SURFER10, Licença Single User	UN	1	3.200,00	3.200,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Manutenção.
363	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	27456	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWAREPARA ESTACAO DE TRABALHO	CorelDRAW Graphics Suite 2019 para Windows	UN	1	2.400,00	2.400,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Manutenção.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
364	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451904	NOTEBOOK	Notebook, tela até 14", 6 ou mais núcleos por processador, memória RAM acima de 8GB, armazenamento SSD superior a 500GB, bateria até 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional proprietário. Garantia on site: 36 meses.	UNIDADE	14	7.000,00	98.000,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Trabalho.
365	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451870	TABLET	TABLET, TELA SUPERIOR A 10, MEMÓRIA RAM ATÉ 4, ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32, ARMAZENAMENTO EXTERNO SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO, PROCESSADOR DUAL CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8, CÂMERA TRASEIRA 8,1 A 13, CONECTIVIDADE WI-FI / 3G / 4G / BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO	UNIDADE	2	1.750,00	3.500,00	-	TIC-Equipamentos de Usuários	Alta	20/03/2020	NÃO	DRS	NÃO	Enviado para o ME	Uso em campo.
368	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	29718	TELEVISOR	smart TV LED 55", resolução 4K, conversor digital, wi-fi, 3 HDMI, 2 USB, entrada de vídeo composto, LAN, frequência 120 Hz, processador Quad Core	UNIDADE	2	3.500,00	7.000,00	20UX - Desenvolvimento da Ciência e da Tecnologia Nucleares	TIC-Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Baixa	01/10/2020	NÃO	DPD	NÃO	Enviado para o ME	atualização da sala de vídeo conferência
370	Material	PERMANENTE	205173	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR AZUL	UNIDADE	15	500,00	7.500,00	2000 - Administração da Unidade	MOBILIARIO	Alta	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	Reposição de mobiliário para a Sala de Reunião da CGTI
376	Serviço	CONTINUADO	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Fornecimento de produtos impressos e online de assinaturas de periódicos técnico-científicos estrangeiros	UN	1	55.000,00	55.000,00	2000 - Administração da Unidade	Serviços Continuados	Alta	01/03/2020	NÃO	CGTI/CECIN	NÃO	Enviado para o ME	Atendimento aos Usuários das Unidades da CNEN

Total: 100 item(s)

Valor total de itens: **R\$ 4.790.339,70**

# Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Usuário: EDSON FERREIRA DE ALMEIDA

UASG: 113201 - SAE-CNEN-COMIS.NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/RJ

Arquivo gerado em: 09/12/2019 16:50:30

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
377	Serviço	NÃO CONTINUADO	3824	TREINAMENTO NA AREA JURIDICA	Cursos presenciais e à distância, aprendizagem em serviço, grupos formais de estudos, intercâmbios, estágios, seminários, congressos e workshop, que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos interesses da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, alinhados ao segmento do Plano Anual de Capacitação da CNEN. Áreas de Abrangência: Todas as áreas da CNEN.	Ação de Capacitação	6	3.000,00	18.000,00	2000 - Administração da Unidade	TREINAMENTO	Alta	01/03/2020	NÃO	DIDEP-Divisão de Desenvolvimento de Pessoas	NÃO	Enviado para o ME	Capacitar, qualificar e desenvolver, os servidores da CNEN por meio de ações educativas alinhadas às necessidades institucionais, com vistas ao alcance dos desempenhos individual e institucional requeridos e da melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
378	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26980	CENTRAL DE SERVICOS DE TIC	Prestação de serviços especializados em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para suporte e sustentação da infraestrutura de TIC nas áreas de: Operação e Gerenciamento de uma Central de Serviços de TIC (Service Desk1), Gerenciamento de Redes e Administração de Banco de Dados visando suprir as necessidades da Comissão Nacional de Energia Nuclear – CNEN em suas unidades SEDE, IEN, IRD, LAPOC, CRCN-CO, Escritórios e Distritos.	UST	78000	12,51	975.780,00	2000 - Administração da Unidade	TIC_Serviços de Gerenciamento - Central de Serviços	Alta	01/03/2020	SIM	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	A infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) é um componente estratégico para o desempenho das atividades técnicas e administrativas da CNEN que gera, armazena e processa uma grande quantidade de dados e informações através da utilização de sistemas corporativos, da digitalização e da produção de documentos eletrônicos. A infraestrutura de rede disponibiliza serviços tais como: correio eletrônico, acesso à internet, sistemas corporativos no padrão web, telefonia IP, Gestão Eletrônica de Documentos/Automação de Fluxo de Trabalho (GED/Workflow), videoconferência, compartilhamento de arquivos, entre outros. Dessa forma, uma Central de Serviços visa proporcionar um ponto único de contato com os usuários para as questões relativas ao uso dos recursos de TIC e facilitar o restabelecimento da operação normal dos serviços de TIC com o mínimo de impacto nos processos de negócios da CNEN dentro dos acordos de níveis mínimos de serviços e prioridades acordados. Contrato Termo Originário N.º 039/2016 e Termos Aditivos N.º 007/2017 e N.º 033/2017, Apostilamento N.º 1 de 2/2/2018 e Termo Aditivo N.º 40/2018, com vigência de 12 meses prorrogáveis por até 60 meses. A prorrogação ou nova contratação deve ocorrer até 16/08/2020 prevendo-se um prazo de 90 dias para implantação de nova equipe em tempo hábil para uma possível transição para um novo contrato, evitando descontinuidade do serviço
379	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27065	SERVICOS DE HOSPEDAGEM DE SISTEMAS	Serviço de Suporte Técnico, Manutenção e Hospedagem dos Catálogos e Serviços das Bibliotecas das unidades da CNEN, com utilização dos Sistemas PHL@Elysio.	UN	12	1.483,33	17.799,96	-	TIC_Serviços de Computação em Nuvem	Alta	01/03/2020	SIM	CGTI/CECIN	NÃO	Enviado para o ME	Atender a demanda de um sistema que permite a administração integrada dos acervos bibliográficos das Unidades da CNEN.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
380	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	25135	SERVICO REDE COMUNICACAO DADOS E IMAGEM	Prestação de serviços continuados de transmissão de dados, voz e vídeo, através de Rede IP Multiserviços, com tecnologia MPLS, para interligação das unidades da CNEN e circuitos redundantes nas localidades críticas, visando atender as necessidades da CNEN,	SERVIÇO	1	420.000,00	420.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Telecomunicação	Alta	01/03/2020	SIM	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	A rede corporativa de comunicação de dados de dados, voz e vídeo, através de Rede IP Multiserviços, com tecnologia MPLS, possibilita a interligação das redes locais de computadores das unidades da CNEN, proporcionando o compartilhamento de recursos de TIC (sistemas corporativos, arquivos, videoconferência) e constitui-se em recurso indispensável para o cumprimento da missão institucional da CNEN. Contrato Termo 29/2017 de 17/10/2017 com vigência de 36 meses, prorrogável por até 60 meses. A prorrogação ou nova contratação deve ocorrer até 17/04/2020, prevendo-se um prazo de 180 dias para implantação de nova rede, em tempo hábil para uma possível transição para um novo contrato, evitando descontinuidade do serviço.
381	Serviço	CONTINUADO	8770	CONSULTORIA E ASSESSORIA - MEDICA GERAL	Prorrogação da contratação dos serviços técnicos continuados de Auditoria Médica e Assessoramento Operacional para o Plano de Assistência à Saúde Suplementar da Comissão Nacional de Energia Nuclear – PLAM-CNEN/RJ	UN	1	1.700.000,00	1.700.000,00	2000 - Administração da Unidade	Serviços Continuados	Alta	01/05/2020	SIM	COSAU	NÃO	Enviado para o ME	Conforme Parágrafo Único do artigo 17 da Portaria Normativa nº 1, de 9 de março de 2017, a Administração deve dispor de meios próprios ou contratados a infraestrutura administrativa e operacional necessária para o gerenciamento do serviço de assistência a saúde suplementar
382	Serviço	NÃO CONTINUADO	17230	AUDITORIA - ATUARIAL	contratação de prestação de serviços para realização de estudo atuarial para o PLAM-CNEN/RJ	UN	1	30.000,00	30.000,00	2000 - Administração da Unidade	Serviços Não Continuados	Alta	01/04/2020	NÃO	COSAU	NÃO	Enviado para o ME	Para apresentar aos beneficiários a situação financeira do PLAM-CNEN/RJ e proposta de reajuste
383	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27472	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES PROGRAMAS DE COMPUTADOR	Licença de uso de software para gestão e fiscalização de contratos.	UN	1	30.000,00	30.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	01/02/2020	NÃO	CGAL	NÃO	Enviado para o ME	Atender a necessidade do Serviço de Administração de Contratos e das equipes de fiscalização, de informatização dos procedimentos de gestão contratual.
384	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	399596	CÂMERA WEB	Câmera para para pequenas salas de videoconferência (Conference Room Webcam) com conexão USB plug-and-play para computadores Windows® compatível com a maioria dos aplicativos de videoconferência, Campo de visão de 78° com foco automático, Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído.	UNIDADE	1	2.000,00	2.000,00	-	TIC-Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Alta	01/03/2020	NÃO	CGPA	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhar a sala de reuniões da CGPA com equipamentos multimídia que possibilite a interatividade através de reuniões por videoconferência para atender as necessidade de coordenação no âmbito da CGPA.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
386	Serviço	NÃO CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VEÍCULOS	VEÍCULOS	11	1.600,00	17.600,00	-	Serviços Não Continuados	Alta	01/01/2020	NÃO	DILIE	SIM	Enviado para o ME	Manter a frota da CNEN segura contra acidentes ou sinistros
387	Serviço	CONTINUADO	14982	EMBALAGEM ETIQUETAGEM POSTAGEM - ENCOMENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VENDAS DE PRODUTOS (postagem de cartas e malotes)	kg	461	97,50	44.947,50	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECSEG	NÃO	Enviado para o ME	Necessidade de prover aos órgãos com os serviços de remessa de mercadorias e documentos, nacionais e internacionais.
388	Serviço	CONTINUADO	4782	MANUTENCAO INSTALACAO DE TRANSFORMADORES ATE 34,5KV	Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da subestação de entrada de energia elétrica no prédio da Sede da CNEN, com previsão de plantão 24 (vinte e quatro) horas para restabelecimento do fornecimento de energia elétrica na edificação, caso a operação dos equipamentos de manobra da subestação seja eficaz para tal fim.	UN	12	7.500,00	90.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECTEL	NÃO	Enviado para o ME	A motivação da contratação objetivada é a necessidade da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN) dispor de uma empresa para a prestação dos serviços de manutenção da subestação de entrada de energia elétrica no prédio de sua Sede, de forma a atender a autarquia como apoio na realização das atividades essenciais ao cumprimento da missão institucional do órgão, suprindo as necessidades de consumo de energia elétrica demandada pelos órgãos da instituição, assim como a conservação das instalações e equipamentos em operação na subestação.
389	Serviço	CONTINUADO	19151	LOCAAO DE EQUIPAMENTO - CIRCUITO INTERNO FECHADO TV	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação, de natureza contínua, de sistema de Câmeras de vigilância e segurança eletrônica, para implantação do Sistema de Circuito Fechado de Televisão – CFTV, com gravação de imagens (sem monitoramento), assim como do Sistema de Alarme, compreendendo locação, instalação de todo equipamento pertinente e necessário, manutenção preventiva e corretiva, treinamento da mão de obra envolvida, suporte técnico, materiais, infraestrutura necessária e contratação de serviço de monitoramento remoto 24 (vinte e quatro) horas do sistema de ALARME, no período de 12 (doze) meses, admitidas prorrogações, por iguais e sucessivos períodos de 12 (doze) meses, limitada a vigência ao prazo máximo de 48 (quarenta e oito) meses, nos imóveis	CÂMERAS	608	1.200,00	729.600,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	SECTEL	NÃO	Enviado para o ME	A motivação da contratação objetivada é a necessidade da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN) dispor de uma empresa para a prestação dos serviços de Controle e monitoramento por meio de cameras de vigilância, de forma a atender a autarquia como apoio na realização das atividades essenciais ao cumprimento da missão institucional do órgão, suprindo as necessidades demandada pelos órgãos da instituição e garantindo maior segurança à Autarquia.
390	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar Condicionado de Janela Mecânico Duo 12.000 BTU's Frio 110V	UNIDADE	1	2.100,00	2.100,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico de escritórios da Sede assim como substituição de outro em seu término do ciclo de vida do produto.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
391	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar Condicionado de Janela, 18.000 BTU's, tensão 220V	UNIDADE	4	2.200,00	8.800,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico em escritório da Sede, assim como substituição de outro em término de ciclo de vida do produto.
392	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar Condicionado de Janela 19.000 BTU's, tensão 220 V	UNIDADE	2	2.200,00	4.400,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico em escritório da Sede, assim como substituição de outro em término de ciclo de vida do produto.
393	Material	PERMANENTE	150112	APARELHO AR CONDICIONADO	Ar Condicionado de Janela, 21.000 BTU's/L com controle remoto, 220V, mod. ZCI215RB	UNIDADE	1	2.800,00	2.800,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico em escritório da Sede, assim como substituição de outro em término de ciclo de vida do produto.
394	Material	PERMANENTE	440744	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, TENSÃO 110/220, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UNIDADE	2	2.000,00	4.000,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico em escritórios da Sede, assim como substituição de outro em término de ciclo de vida do produto.
395	Material	PERMANENTE	440745	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000, TENSÃO 110/220, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UNIDADE	3	2.500,00	7.500,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico em escritórios da Sede, assim como substituição de outro em término de ciclo de vida do produto.
396	Material	PERMANENTE	440747	APARELHO AR CONDICIONADO	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000, TENSÃO 110/220, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UNIDADE	2	3.200,00	6.400,00	-	REFRIGERAÇÃO	Média	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender demanda de conforto térmico em escritórios da Sede, assim como substituição de outro em término de ciclo de vida do produto.
397	Serviço	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Manutenção de extintores e mangueiras da CNEN/Sede.	UN	1	8.000,00	8.000,00	-	Serviços Não Continuados	Alta	01/04/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	A contratação é necessária para manter extintores e mangueiras de incêndio em condições de uso, propiciando proteção de patrimônio e de colaboradores da CNEN/Sede.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
398	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	406260	CABO REDE COMPUTADOR	Patch cord cat 6 AZUL com 3,0 metros conectorizado na fábrica. Garantia 12 meses; ISO/IEC 11801-Ed.2.1 e CENELEC EN50173 (200x) para Categoria 6/Classe EA; Suporta largura de banda até 250MHz de acordo com IEEE 802.3an 1Gbps; Cabo de par trançado U/UTP, 24 AWG x 4 pares, sendo composto por condutores de sobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefina e capa externa LSZH não propagante a chama; Conector RJ-45 macho, de acordo com a IEC 60603-7, com pino extra para gerenciamento e garras duplas para garantia de vinculação elétrica com as veias do cabo; Montado e testado 100% em fábrica. Norma: ANSI/TIA/EIA-568-C ANSI/TIA/EIA-568-C.2 ISO/IEC 11801 Ed.2.1 CENELEC EN50173 (200x) Certificação: Cabo de Manobra: ANATEL 2418-12-0256	UNIDADE	500	10,00	5.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Material de Consumo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/SETIN	NÃO	Enviado para o ME	Cabo para conectorização dos microcomputadores nas tomadas de rede.
399	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	267422	VELCRO	Velcro para organização de cabos na cor PRETA, medida: 2cm x 3mts.	UNIDADE	100	15,00	1.500,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Material de Consumo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/SETIN	NÃO	Enviado para o ME	Velcro para organização de cabos de rede.
400	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	271425	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	Conector RJ45 CAT.5e macho. Diâmetro do Condutor: 26 a 22 AWG Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50?in (1,27?m) de ouro e 100?in (2,54?m) de níquel Material do corpo do produto: Termoplástico não propagante a chama UL 94V-0 Norma: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos ISO/IEC 11801 NBR 14565 FCC 68.5 Certificação: UL E173971 ISO9001/ISO14001 416253	UNIDADE	500	0,50	250,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Material de Consumo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/SETIN	NÃO	Enviado para o ME	Conector para confecção de cabos longos de rede

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
401	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	339860	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	Conector RJ45 CAT.6 fêmea. Performance do canal garantida para até 4 conexões em canais de até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores; Possibilidade de fixação de ícones de identificação; Conector com IDC em ângulo de 90º; Compatível com RJ-11; Acessório para proteção do contato IDC e manutenção do cabo crimpado; Possibilidade de Crimpagem T568A ou T568B; Folheto de montagem em português; Garantia de ZERO BIT ERROR em Fast e Gigabit Ethernet; O conector possui proteção integral do circuito impresso; Permite o processo de terminação com destrançamento inferior a 13 mm; Compatível com ferramenta de crimpagem rápida que dispensa a utilização de ferramenta de impacto. Normas: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos ISO/IEC 11801 NBR 14565 FCC parte 68 Certificação: ISO9001/ISO14001 416253 UL Listed E173971 ETL Verified	UNIDADE	600	5,00	3.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Material de Consumo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/SETIN	NÃO	Enviado para o ME	Conectores fêmeas para confecção de tomadas de parede para redes de computadores.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
402	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	344557	TESTADOR	Qualificador de rede. Qualificador de Cabos Tipo Cableiq - Ciq- Kit Fluke Networks adequado à redes de cabeamento para com suporte à voz, VoIP, 10/100/1000 Ethernet e CATV, com adaptadores inclusos. Tipos de cabo suportados: UTP, STP, ftp, SSTP, RG6, RG59, áudio e segurança Autotestes de qualificação BASE-T 1000, BASE-TX 100, Base-T 10, VoIP, 1394b S100, TELCO, mapa de cabos somente, coaxial Testes aceitos: Mapa de cabos, comprimento, desempenho do sinal do cabo, tonalizador digital, tonalizador analógico, de detecção e identificação de porta de Ethernet, detecção análoga do telefone, luz portuária do piscamento, continuidade, teste do alto falante, encontra falha do cabo, detecção de sinal de vídeo.	UNIDADE	3	15.000,00	45.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Rede	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/SETIN	NÃO	Enviado para o ME	Testar e qualificar instalações de rede.
403	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27332	SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	Serviços de consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC). Consultoria especializada na estruturação de Serviço de Diretório (AD) da rede de computadores da CNEN e Avaliação de migração de serviços de Computação em Nuvem de com estimativa de 80 horas.	H	80	350,00	28.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Consultoria	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	Elaboração de diagnóstico e plano de ação para aprimorar as funcionalidades do Serviço de Diretório (AD) da rede de computadores da CNEN visando facilitar a integração e a colaboração entre as Unidades da CNEN, com base nas melhores práticas de mercado.
404	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27340	SERVICOS DE CONSULTORIA EM SEGURANCA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	Serviços de consultoria em segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC). Consultoria especializada na estruturação de Segurança da Informação com estimativa de 80 horas	H	1428	350,00	499.800,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Consultoria	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Em análise	Elaboração de diagnóstico e plano de ação para aprimorar a segurança cibernética da rede de computadores da CNEN visando tratar identificar e mitigar os riscos cibernéticos na CNEN, com base nas melhores práticas de mercado e na legislação atual.
405	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27332	SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	Serviços de consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC). Consultoria especializada na estruturação da área de Soluções de Software com estimativa de 80 horas.	H	80	350,00	28.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Consultoria	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	Elaboração de diagnóstico e plano de ação para aprimorar a o desempenho do setor com o emprego das melhores práticas de mercado, com base nas melhores práticas de mercado e na legislação atual.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
406	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27464	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Licenciamento de direitos de uso de software para servidor. Licenças do sistema operacional Microsoft Windows Server 2019 - Datacenter Edition por "core" para o ambiente de virtualização de servidores da CNEN composto por 4 hosts (2 processadores com 16 núcleos) com Software Assurance 3 anos	LICENÇA	64	5.600,00	358.400,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Atualização e redimensionamento do ambiente operacional de servidores de rede de computadores da CNEN que se encontra defasado e com sistemas operacionais descontinuados pelo fabricante e sem atualizações tecnológicas e de segurança.
407	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27456	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO	Licenciamento de direitos de uso de software para estação de trabalho. Licenças de acesso Microsoft Windows Server Client Access Licenses (CAL) para os usuários dos serviços de rede de computadores da CNEN com Software Assurance 3 anos	LICENÇA	900	150,00	135.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Atualização e readequação das licenças dos usuários dos serviços de TIC da CNEN visando a autenticação no serviço de diretório da rede de computadores da CNEN frente à necessidade de atualização dos sistemas operacionais de servidores de rede.
408	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27464	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Licenciamento de direitos de uso de software para Servidor. Licença do software Microsoft Windows Project Server 2019 com Software Assurance 3 anos	LICENÇA	1	40.000,00	40.000,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Atualização do servidor de gerenciamento de projetos da rede de computadores da CNEN que se encontra defasado e com atual solução descontinuada pelo fabricante e sem atualizações tecnológicas e de segurança.
409	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27456	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO	Licenciamento de direitos de uso de software para estação de trabalho. Licenças de software Microsoft Project Professional 2019 com licença de acesso Client Access Licenses (CAL) com Software Assurance 3 anos	LICENÇA	20	5.800,00	116.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Atualização das licenças de software MS PROJECT PROFESSIONAL para que gerentes de projeto possam desempenhar as funções gerenciais nos projetos da CNEN.
410	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27464	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Licenciamento de direitos de uso de software para servidor. Licenças de software Microsoft SQL Server Standard Edition, por "core" para gerenciamento de banco de dados da CNEN com Software Assurance 3 anos	LICENÇA	8	25.000,00	200.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DISOL	NÃO	Enviado para o ME	Atualização das licenças de Software SQL Server Standard Edition para gerenciamento de banco de dados que armazena os dados dos sistemas e aplicativos corporativos da CNEN
411	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27464	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Licenciamento de direitos de uso de software para servidor. Licenças de software Servidor de Correio Eletrônico e colaboração contemplando subscrição de atualizações e serviço de instalação e migração de caixas postais	UN	800	250,00	200.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Modernização do ambiente de correio eletrônico corporativo da CNEN para proporcionar melhores condições de troca de mensagens e colaboração com interface única baseada em cliente web assegurando proteção contra spam e gerenciamento centralizado.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
416	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	439607	TELEVISOR	Televisor tela LED 75 Polegadas, voltagem 110/220, 4K, do tipo smartTV mínimo 2 USB, 3 HDMI, WI-FI IN,	UNIDADE	6	7.000,00	42.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhar a sala de treinamento e o auditório com equipamentos multimídia que possibilitem a melhor interatividade dos participantes visando ampliar as possibilidades de capacitação presencial e de eventos na CNEN
417	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	257827	CAIXA SOM	Caixas de Som 2.1 com Alto-falantes com as características mínimas: Subwoofer: (166mm), Midrange: (78mm) e Tweeter: (19mm), com Controle Remoto: Sem fio, on/off, volume, graves, agudos e seleção de entrada, plug-and-play para computadores Windows, bivolt (110/220)	UNIDADE	9	900,00	8.100,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhar a sala de treinamento, auditório e salas de reuniões com equipamentos de sonorização que possibilitem a melhor interatividade dos participantes de eventos visando ampliar as possibilidades de capacitação presencial e à distância na CNEN - Destinação: Auditório, treinamento, Salão Nobre, Presidência, DPD, DRS, DGI, CGPA e CGTI.
418	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	399596	CÂMERA WEB	Câmera Web. Câmera para para salas de videoconferência (Conference Room Webcam) com um campo de visão de 120° panorâmica e inclinação, áudio integrado otimizado para a acústica de sala de reuniões, com microfone externo e suporte para TV, conexão USB, para computadores Windows® compatível com aplicativos de videoconferência	UNIDADE	8	9.000,00	72.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhar a sala de treinamento e sala de reuniões da com equipamentos de videoconferência que possibilitem a gravação e interatividade através de transmissão de cursos e visando ampliar as possibilidades de capacitação presencial e à distância na CNEN. Salão Nobre, Auditório, CGPA, CGAL, CGRH, CGTI (Treinamento e videoconferência)
419	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	399596	CÂMERA WEB	Câmera Web. Câmera para para pequenas salas de videoconferência (Conference Room Webcam) com conexão USB plug-and-play para computadores Windows® compatível com a maioria dos aplicativos de videoconferência, Campo de visão de 78° com foco automático, Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído	UNIDADE	4	2.000,00	8.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Aparelhar a sala de treinamento, auditório e sala de videoconferência com equipamentos multimídia que possibilitem a gravação e interatividade através de transmissão de cursos e visando ampliar as possibilidades de capacitação presencial e à distância na CNEN

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
420	Material	PERMANENTE	205189	CADEIRA ESCRITÓRIO	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR AZUL	UNIDADE	10	600,00	6.000,00	2000 - Administração da Unidade	MOBILIARIO	Alta	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de cadeiras quebradas
421	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	415157	'SERVIDOR ARQUIVO'	Solução de armazenamento de arquivos (storage) composta de controladora, gavetas e discos de armazenamento com capacidade mínima de 90 TB de armazenamento líquido	UNIDADE	1	700.000,00	700.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Rede	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Substituir o storage da CNEN por uma solução mais moderna e com maior volumetria visando assegurar desempenho e alta disponibilidade, em substituição aos equipamentos em uso na CNEN e que se encontram em final de vida útil e descontinuados pelo fabricante, sem cobertura de garantia,
422	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	133132	EQUIPAMENTO SEGURANÇA REDE	Subsistema inteligente de backup em disco com componentes redundantes e deduplicação com capacidade de proteção de 60 TB líquidos	UNIDADE	1	600.000,00	600.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Rede	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Atualizar o sistema de backup da CNEN que faz uso de um robô de fitas magnéticas para um sistema de backup em disco de forma a assegurar a disponibilidades dos dados e informações armazenados nos servidores de rede da CNEN tendo em vista que a atual solução encontra-se em final de vida útil e descontinuado pelo fabricante e sem contrato de garantia.
423	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	439362	TELEVISOR	Televisor. TV LED 4K 43"	UNIDADE	6	1.800,00	10.800,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Dotar a DIGIT e SETIN de telas para monitoramento em tempo real da infraestrutura de TI da CNEN
424	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451703	MICROCOMPUTADOR	Microcomputador básico, gabinete formato mini, mínimo de núcleos por processador: 6, memória RAM mínima: 8GB, armazenamento HDD mínimo: 1TB, mínimo de saídas display port:2, teclado e mouse USB, monitor 23", sistema operacional proprietário. Garantia on site: 60 meses.	UNIDADE	100	5.000,00	500.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Usuários	Baixa	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Substituição de microcomputadores obsoletos e sem garantia do fabricante por estações de trabalho compactas e com performance superior.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
425	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	451904	NOTEBOOK	Notebook, tela até 14", 6 ou mais núcleos por processador, memória RAM acima de 8GB, armazenamento SSD superior a 500GB, bateria até 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional proprietário. Garantia on site: 36 meses.	UNIDADE	30	7.000,00	210.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Usuários	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Atualização dos notebooks da CNEN por modelos mais compactos que facilitam o deslocamento em atividades externas.
426	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	150274	EQUIPAMENTO VIDEOCONFERÊNCIA	Equipamento de videoconferência. Solução com endpoint, câmera e microfone para salas de videoconferência	UNIDADE	7	35.000,00	245.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Modernização das salas de videoconferência da Sede com equipamentos de alta definição de transmissão de áudio e vídeo. Presidência, DPD, DGI, CGTI, DRS e Auditório (2)
427	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	412006	TELEVISOR	Televisor LED, 4K, 55 polegadas	UNIDADE	14	3.000,00	42.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC- Equipamentos de Videoconferência, Áudio e Vídeo	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Modernização das salas de videoconferência da Sede com equipamentos de alto definição de transmissão de áudio/vídeo.
428	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	25852	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - JAVA	Desenvolvimento de novo software - Java. Contratação de serviços desenvolvimento de novo software (Java) através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	PF	200	997,04	199.408,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
429	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	25860	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP	Desenvolvimento de novo software - PHP Contratação de serviços desenvolvimento de novo software (PHP) através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN.	PF	200	863,09	172.618,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
430	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	25879	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE- FRAMEWORK .NET: C#, VISUALBASIC, ASP, DELPHI, PASCAL E PERL.	Desenvolvimento de novo software -FRAMEWORK .Net: C#, Visual Basic, ASP, Delphi, Pascal e Perl. Contratação de serviços desenvolvimento de novo software (FRAMEWORK .Net: C#, VB, ASP) através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	PF	100	929,10	92.910,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
431	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	25941	MANUTENCAO EVOLUTIVA DE SOFTWARE (ACRESCIMO DE NOVAS FUNCIONALIDADES)-FRAMEWORK.NET: C#.VISUAL BASIC,ASP,DELPHI, PASCAL	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN. Contratação de serviços de manutenção evolutiva de software (acréscimo de novas funcionalidades) em plataforma (FRAMEWORK .Net: C#, VB, ASP) através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	PF	150	978,44	146.766,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
432	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	25992	MANUTENCAO DE SOFTWARE (CORRETIVA, PREVENTIVA, ADAPTATIVA)	Manutenção de Software. Contratação de serviços de manutenção de software através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	UST	1000	188,93	188.930,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de Manutenção de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
433	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26000	SUSTENTACAO DE SOFTWARE	Sustentação de Software. Contratação de serviços de sustentação de software através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	UST	1000	164,20	164.200,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de Sustentação de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
434	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26018	DOCUMENTACAO DE SOFTWARE	Documentação de software. Contratação de serviços de Documentação de software através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	UST	1000	132,77	132.770,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de Documentação de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
435	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26034	MENSURACAO DE SOFTWARE	Mensuração de software. Contratação de serviços de Mensuração de software através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN.	PF	200	68,79	13.758,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de Mensuração de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
436	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26042	QUALIDADE DE SOFTWARE	Qualidade de Software. Contratação de serviços de Qualidade de Software através de contratação de Fabrica de Software por SRP conduzida em conjunto com o IPEN	PF	180	312,67	56.280,60	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Desenv. Maut, e Sustent. de Software	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI	NÃO	Enviado para o ME	No cumprimento de sua missão institucional as áreas fim e áreas meio da CNEN utilizam sistemas de software para a consecução de suas atividades, sendo necessário serviços de Qualidade de software para os principais sistemas informatizados que darão sustentação às atividades da CNEN.
437	Serviço de Engenharia		5290	INSTALACAO MANUTENCAO - PISOS ELEVADOS	Instalação de Novo Piso elevado para o Data Center da CNEN//Sede	m²	58	3.105,00	180.090,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	01/01/2020	NÃO	DILIE	SIM	Enviado para o ME	Substituição do Piso do Data Center que encontra-se obsoleto e necessitando de substituição.
438	Serviço de Engenharia		2020	AR CONDICIONADO - INSTALACAO E MONTAGEM ( PAREDE SISTEMAS)	Condicionamento de ar de precisão para sala de ativos de rede de computadores. (Data Center) da CNEN/Sede.	UN	1	200.000,00	200.000,00	-	REFRIGERAÇÃO	Alta	01/01/2020	NÃO	DILIE	SIM	Enviado para o ME	Necessidade de Substituição do Sistema de Condicionamento de Ar do Data Center da CNEN/Sede
439	Serviço de Engenharia		21687	INSTALACAOMANUTENCAOOPERACAO ELETRICA	Novo Sistema elétrico para o Data Center da CNEN/Sede.	UN	1	70.000,00	70.000,00	-	Obras\Serviços de engenharia	Alta	01/01/2020	NÃO	DILIE	SIM	Enviado para o ME	Adequação e atualização do Sistema elétrico do Data Center da CNEN/Sede.
441	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27294	SERVICOS DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS (GED) EWORKFLOW	Contratação de empresa especializada em Serviços de instalação, desenvolvimento, customização e implantação de projetos de gerenciamento eletrônico de documentos e wokflow.	UST	2500	110,00	275.000,00	-	TIC-Serviços de GED e WORKFLOW	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DISOL(DRS)	NÃO	Enviado para o ME	A ferramenta GED/WorkFlow – OnBase está implantada na CNEN e é utilizada em parte dos processos da DRS, principalmente pela CGMI e existe a demanda para automatizar os processos de demais áreas, dentre elas a CODIN, DIMAP e CGRC, além de prover a sustentação dos atuais processos da CGMI
442	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27170	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	Certificado Digital Institucional Multidomínio A1, com 1 ano de validade destinado a identificação de servidores WEB e com possibilidade de inclusão de ate 8 URLs	UN	3	3.200,00	9.600,00	-	TIC-Serviços de Emissão de Certificados Digitais	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Possibilitar o acesso seguro aos servidores WEB da CNEN tais como Portal da CNEN, SEI, webmail, sistema egamma, e acesso remoto pro VPN
444	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27170	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	Certificado Digital Institucional A1, com 1 ano de validade destinado a identificação de servidores WEB e demais serviços de rede de computadores	UNIDADE	10	1.300,00	13.000,00	-	TIC-Serviços de Emissão de Certificados Digitais	Média	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	NÃO	Enviado para o ME	Possibilitar o acesso seguro aos servidores e serviços de rede de computadores da CNEN CNEN tais como, webmail, sistema egamma, e acesso remoto por VPN
445	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	131903	'SERVIDOR DE REDE'	Servidor de rede baseado em solução hiperconvergente, com 4 nós, 2 processadores, mínimo de 8 núcleos, , 256 GB RAM, discos SSD suficientes para assegurar capacidade de armazenamento de 100 TB líquidos	UNIDADE	4	225.000,00	900.000,00	-	TIC-Equipamentos de Rede	Alta	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	SIM	Enviado para o ME	Solução integrada de processamento, armazenamento e replicação para a sustentação dos sistemas corporativos e dos serviços de TI ofertados pela CNEN tendo em vista que o atual parque de servidores de rede encontra-se em final de vida útil e sem cobertura de garantia. Aquisição deve ser realizada em conjunto com ao switch, Item 446 do PAC.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
446	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	122971	SWITCH	Switch com 48 portas de 10GbE SFP+, com 6 portas de 40GbE QSFP+, com 48 x Transceivers SFP+, 10GbE, SR, fonte redundante;	UNIDADE	2	115.000,00	230.000,00	-	TIC-Equipamentos de Rede	Alta	01/03/2020	NÃO	CGTI/DIGIT	SIM	Enviado para o ME	Switch para o núcleo central da rede da CNEN para assegurar desempenho e alta disponibilidade para ser utilizado em conjunto com solução de servidores hiperconvergente, em substituição aos equipamentos em uso na CNEN e que se encontram em final de vida útil e descontinuados pelo fabricante, sem cobertura de garantia, Aquisição deve ser realizada em conjunto com a solução hiperconvergente Item 445 do PAC
447	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27502	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAAO DE SOFTWARE	Locação de software Autocad (última versão) por 3 anos	licença por 3 anos	5	16.137,92	80.689,60	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	01/01/2020	SIM	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Atender aos serviços de engenharia da Sede da CNEN.
448	Serviço	NÃO CONTINUADO	13595	MANUTENCAO HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL	Contratação de empresa para realização de serviço de limpeza e higienização de reservatórios de água da CNEN/Sede I e II com emissão de laudos. Unidade do serviço: semestral	UN	2	5.000,00	10.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Enviado para o ME	Manter condições de higiene e limpeza reservatórios de água da CNEN/Sede e cumprir legislação pertinente.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
452	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27260	SERVICOS AUXILIARES DE TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO	Sistema Integrado de Gestão para toda a CNEN, como exemplo o Sistema Integrado de Gestão da UFRN (Resolução nº 5/2013 CONSAD de 07/03/13). SIPAC - Sistema Integrado de Gestão de Patrimônio, Administração e Contratos SIGRH - Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos SIGPP - Sistema Integrado de Gestão de Planejamento e Projetos	UN	1	450.000,00	450.000,00	-	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	01/01/2020	NÃO	AUD	NÃO	Enviado para o ME	Informatização dos processos de trabalho; Disponibilidade das informações de forma segura e tempestiva; Integração das informações; Fortalecimento da governança institucional. Dentre as opções para dotar a CNEN de Sistemas Integrados de Gestão encontra-se o SIG-UFRN cujo licenciamento pode se dar através celebração de convênio com a UFRN. A implantação do Sistema apresenta custos financeiros para licenciamento do direito de uso do software e participação no acordo de cooperação e demanda equipe técnica da CNEN para projeto e acompanhamento da implantação. Existe possibilidade de contratação de serviços de apoio tecnológico (implantação de infraestrutura) e negocial (parametrização e importação de dados) de forma a assegurar a perfeita implementação dos sistemas. Cumpre também destacar que é necessário dispor de infraestrutura de TIC (servidores de rede e de armazenamento) para a instalação e operação dos sistemas. A previsão média tempo de implantação de sistemas integrados é de 3 anos e o custo de licenciamento e transferência de tecnologia é diluído ao longo desse período portanto existe a previsão de gastos para o triênio 2020-2022. Valores para fazer frente a demanda: 1) Licenciamento dos sistemas SIPAC+SIGRH+SIGPP - Valor Anual: R\$ 110.000,00 (totalizando R\$ 330.000,00) 2) Consultoria Técnica (em h/h) - valor anual: R\$ 60.000,00 3) Consultoria Negocial (em h/h) - valor anual: R\$ 240.000,00 4) Workshop Imersão na UFRN para 8 analistas da CNEN - Valor único: R\$ 40.000,00 5) CDI- Contribuição de Desenvolvimento e Inovação - Valor Anual: R\$ 33.000,00 (SIPAC: 19.000,00; SIGPP: 4.000,00; SIGRH: 10.000,00) Diante do exposto, a implantação do SIG-UFRN tem o seguinte custo estimado: Ano 2020 - R\$ 450.000,00 (Sistemas R\$ 110.000,00 + Consultoria

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
469	Serviço	NÃO CONTINUADO	25470	SERVICO DE VISTORIA VALIDACAO CERTIFICACAO	Fornecimento de certificado digital e-CNPJ, tipo A1, visando consulta/emissões de documentos junto aos órgãos federais, estaduais e municipais, a fim de atender as Unidades da CNEN.	UN	7	240,00	1.680,00	-	Serviços Não Continuados	Alta	20/03/2020	NÃO	DICOF	NÃO	Em análise	O certificado digital é uma assinatura digital com validade jurídica, garantindo agilidade e segurança às transações eletrônicas e outros serviços via internet. O modelo e-CNPJ - A1 é vinculado ao representante legal e será emitido um certificado para cada Unidade da CNEN, com validade de um ano. O seu uso confere autenticidade, confidencialidade, integridade aos serviços realizados por meio dele em consultas aos órgãos públicos relacionado a cada CNPJ. É utilizado para atender, principalmente, a legislação tributária, como a DIRF, DBF, PERDCOMP, retificação de DARF, e-CAC, GFIP, Conectividade Social, SPED, NF-e e emissão de Procuração Eletrônica, dentre outros serviços.
470	Serviço	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Contratação de serviços de agenciamento de viagens compreendendo emissão, alteração, cancelamento de voos regulares internacionais e seguro viagem.	UN	150	4.500,00	675.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/06/2020	NÃO	DICOF	SIM	Em análise	Cabe à CNEN assegurar toda a infraestrutura necessária ao fiel cumprimento da Missão Institucional, atendendo aos deslocamentos necessários, inclusive em viagens a serviços no exterior. Uma das atribuições da CNEN é promover e incentivar a pesquisa científica e tecnológica no campo da energia nuclear, atuando de forma participativa em conferências e reuniões em diversos países. A contratação de serviço de agenciamento é atualmente a única forma de aquisição de passagem aérea internacional.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
471	Serviço	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Contratação de serviços de agenciamento de viagens compreendendo emissão, alteração e cancelamento de voos regulares domésticos, aqueles não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas e em casos excepcionais, a fim de atender as viagens a serviço da CNEN.	UN	2100	900,00	1.890.000,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/06/2020	SIM	DICOF	SIM	Em análise	Cabe à CNEN assegurar toda a infraestrutura necessária ao fiel cumprimento da Missão Institucional, atendendo aos deslocamentos técnicos necessários em viagens a serviços. A escolha pelo transporte aéreo justifica-se pelos ganhos relacionados ao tempo despendido, à segurança do passageiro e ao custo-benefício resultante desta modalidade de deslocamento. A contratação de serviço de agenciamento não é a única forma de aquisição de passagem nacional, atualmente está sendo realizada pela modalidade compra direta, no SCDP. Entretanto, a continuação das aquisições por essa modalidade está condicionada a aprovação da Medida Provisória nº 877, de 25/03/2019, que tem validade de 60 dias, podendo ser prorrogada por igual período. Portanto, a fim de resguardar a Administração a referida contratação se faz necessária.
496	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	274366	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 15, RESOLUÇÃO SCANNER 600, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, MEMÓRIA PADRÃO 32 MB, ESCALÁVEL 96 MB, CONECTIVIDADE PORTA PARALELA IEEE1248, CAPACIDADE BANDEJA 250, COMPATIBILIDADE SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL MICROSOFT OS,	UNIDADE	39	4.000,00	156.000,00	-	-	Alta	19/08/2020	NÃO	DRS	NÃO	[TIC] Cadastrado (AR)	Necessidade para o Trabalho.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
497	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	321862	SCANNER	SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 300 X 300, TAMANHO A4, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO PRÉ-VISUALIZAÇÃO MÁX 10S, CORES MÁX 30S, P/B 35S,, INTERFACE USB, TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS, FORMATO A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COM CABO INCLUÍDO, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98 / 2000 / XP, APLICAÇÃO DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, TIPO ESCANEAMENTO BMP, TIFF, GIF, PDF, JPEG, TXT E HTML, FREQUÊNCIA 50/60	UNIDADE	14	3.500,00	49.000,00	-	-	Alta	19/08/2020	NÃO	DRS	NÃO	[TIC] Cadastrado (AR)	Necessidade para o Trabalho.
498	Solução de TIC	MATERIAIS DE TIC	23493	DETECTOR RADIOATIVIDADE	DETECTOR DE LEITURA TIPO PRD	UN	15	4.500,00	67.500,00	-	-	Alta	19/08/2020	NÃO	DRS	NÃO	[TIC] Cadastrado (AR)	Necessidade para o Trabalho.
505	Serviço	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Agenciamento de viagens - Emissão de bilhetes Nacionais	UN	2930	795,00	2.329.350,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/01/2020	SIM	DICOF	NÃO	Em análise	Possibilitar as viagens nacionais a serviço da CNEN
506	Serviço	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Agenciamento de viagens - Emissão de Bilhetes Internacionais	UN	130	2.980,00	387.400,00	-	Serviços Continuados	Alta	01/12/2020	SIM	DICOF	NÃO	Em análise	Viabilizar a participação da CNEN em eventos internacionais
507	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	26387	PACOTE DE SERVICOS SMP (VOZ, DADOS, SMS, ETC)	Linhas Celulares em aparelhos telefônicos móveis e em Modems, para uso em funções estratégicas da CNEN, por servidores especificados no objeto do contrato.	CHAMADAS/MIN	735000	0,83	610.050,00	-	TIC-Serviços de Telecomunicação	Alta	01/04/2020	NÃO	DILIE	NÃO	Em análise	A contratação se justifica pelo fato da CNEN necessitar dos serviços de telefonia móvel pessoal para atendimento dos serviços técnico-administrativos em todos os níveis de sua administração, em diversas unidades da autarquia.
508	Serviço	PRAZO INDETERMINADO	20010	RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO ANUIDADE	Anuidade de sócio institucional.	UN	1	8.000,00	8.000,00	-	-	Alta	30/09/2020	NÃO	Presidência	NÃO	Em análise	Pagamento da anuidade como Sócio Institucional da ABEN. Uma das competências da CNEN é promover a difusão das aplicações da ciência e da tecnologia nuclear. Neste sentido, participar como sócio da ABEN é mais um instrumento para a promoção das aplicações de tecnologias nucleares, em função dos objetivos estabelecidos no Estatuto da ABEN.
509	Serviço	CONTINUADO	16225	REGISTRO DE MARCA PATENTE	Anuidade de patente de invenção.	UN	220	500,00	110.000,00	215N - Prestação de Serviços Tecnológicos	Serviços Continuados	Alta	31/01/2020	NÃO	dpd	NÃO	Em análise	Proteção das inovações tecnológicas desenvolvidas pelas Unidades Técnico Científicas da CNEN.

Nº do Item	Tipo do item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade a ser contratada ou adquirida	Estimativa preliminar do valor (R\$)	Estimativa preliminar do valor total (R\$)	Ação orçamentária	Vinculado ao grupo	Grau de prioridade da contratação ou aquisição	Data desejada para contratação ou aquisição	Renovação de contrato	Unidade responsável	Tem vinculação ou dependência com outro item	Situação	Justificativa para aquisição ou contratação
510	Serviço	CONTINUADO	24759	PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO	Consultoria para prospecção tecnológica das tecnologias desenvolvidas pelas UTCs.	UN	1	40.000,00	40.000,00	215N - Prestação de Serviços Tecnológicos	Consultoria	Média	05/05/2020	NÃO	dpd	NÃO	Em análise	Transferência de tecnologia para o setor produtivo.
511	Solução de TIC	SERVIÇOS DE TIC	27472	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES PROGRAMAS DE COMPUTADOR	Sistema de gestão e gerenciamento de riscos.	UN	1	90.000,00	90.000,00	2000 - Administração da Unidade	TIC-Serviços de Licenciamento de Software	Alta	30/07/2020	NÃO	CGAL/DISUC	NÃO	[TIC] Cadastrado (UC)	Para atender as necessidades da CNEN quanto ao cumprimento da IN 05/2017 e o plano de integridade institucional que tem no seu escopo uma política de gerenciamento de risco.

Total: 79 item(s)

Valor total de itens: **R\$ 18.223.577,66**